
 

 
 1 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 20 

 

ZÁPIS 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 20 

jednání č. ZMC/5 

konané dne 24.06.2019 

 
Přítomni:  

Alexová Eva, Mgr. Beneda Jiří, Mgr. Cibochová Alžběta, Ing. Čáp Vilém (do 21:16 hod), Češpivová 

Daria, Hájková Jana, BBA; Ing. Herian Milan, Hošek Vladimír (do 21:16 hod), Ing. Jukl Jindřich, Ing. 

arch. Karhanová Kristine, Kočí Jaroslav st., Bc. Liška Ivan, Mgr. Měšťan Petr, Moravcová Markulinec 

Hana, Mucha Zbyněk, Polydorová Karla, Bc. Růžička Petr Dis., Ing. Římal Zbyněk, Mgr. Skalický 

Pavel, Stára Richard, Šebek Jiří, Mgr. Štrobová Alena, Ing. Vacek Miloš, Ing. Wágner Pavel 

 

Omluveni:  

Bc. Kočí Jaroslav ml. 

 

Přítomni za ÚMČ Praha 20: 

Ing. Brzkovská – pověřena zástupcem tajemníka ÚMČ Praha 20 

vedoucí odborů (Ing. Měšťan Richard, Ing. Vavruška Zdeněk,  Bc. Vlasáková Ivana, Píša Jaroslav, 

Prokůpková Lucie), za Odbor životního prostředí a dopravy Ing. Dagmar Jeníková, za odbor 

ekonomický Nováková Kateřina a Hubínková Zdeňka, za informatiku Krušina David a Koutný Jiří, za 

kancelář úřadu Prchalová Miluše a Jandová Andrea  

 

I. Zahájení 

Starostka, paní Mgr. Alena Štrobová přivítala všechny přítomné na pátém zasedání Zastupitelstva MČ 

Praha 20, které se konalo na Chvalském zámku od 17:00 hodin. Paní starostka upozornila, že z jednání 

je pořizován audiovizuální záznam. Konstatovala, že zastupitelstvo bylo svoláno řádně v souladu se 

zákonem o hlavním městě Praze č. 131/2000 Sb. Informace o konání ZMČ byla zveřejněna na úřední 

desce od 14.6.2019. Podle prezenční listiny bylo přítomno 24 zvolených členů zastupitelstva. 

Zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. Omluven je pan Bc. Jaroslav Kočí ml.. Zápis z minulého, 

čtvrtého zasedání ze dne 13.5.2019 byl ověřen a schválen. Materiály obdrželi zastupitelé 

v elektronické podobě. Zapisovatelkou je paní Andrea Jandová. Starostka určila za ověřovatele zápisu 

2 členy zastupitelstva – paní Ing. arch Kristine Karhanovou a pana Ing. Zbyňka Římala. Návrhový 

výbor je přítomen k plnění své funkce. 

 

Paní starostka popřála jménem všech zastupitelů paní Haně Markulinec Moravcové ke sňatku a Ing. 

Milan Herian předal květiny. 

 

Na úvod paní starostka informovala o přenechání rezervy (od MHMP) z ČOV Čertousy pro záměr 

výstavby Bílý vrch a poděkovala radní Karle Polydorové, která se touto záležitostí zabývala. 

 

Paní starostka předložila návrh programu v upraveném znění, než jak byl zveřejněn na úřední desce, a 

to stažení bodu 2.17 „Podnět na pořízení změny územního plánu v k.ú. Horní Počernice - přeložení 

plochy DU (urbanisticky významné plochy a dopravní spojení)při komunikaci K Berance, a to v 

rozsahu od ul. Ve Žlíbku až po ul. K Odpočinku, a vymezení plochy zeleně na místo stávající plochy 

DU (revize změny územního plánu č. 2872/00“. 



 

 
 2 

Z bodu 2.18 „Úhrada odměny za úpravu znaku a vytvoření loga MČ Praha 20“ se posune a stane se 

bodem 2.17. 

Paní starostka požádala přítomné zastupitele o případné námitky, doplnění nebo změnu programu. 

Diskuse: Ing. Čáp jako předseda návrhového výboru ZMČ Praha 20 informoval, že obdržel během dne 

2 podněty na zařazení do programu, a to „Zřízení výboru pro dopravu ZMČ Praha 20“ a „Řešení 

nájemních smluv a možnost odkupu fotbalového areálu XAVEROV“ 

H. Moravcová navrhla za Šanci pro Počernice doplnit do programu jako bod 2.18 „Zřízení výboru pro 

dopravu ZMČ Praha 20“ a jako bod 2.19 „Řešení nájemních smluv a možnost odkupu fotbalového 

areálu XAVEROV“ 

Další návrhy nebyly předloženy. 

Paní starostka nechala hlasovat o návrhu paní H. Moravcové, a to zařazení bodu 2.18 Zřízení výboru 

pro dopravu ZMČ Praha 20“ a 2.19 „Řešení nájemních smluv a možnost odkupu fotbalového areálu 

XAVEROV“: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Proti 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Proti 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Proti 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Zdržel se 

Ing. Herian Milan SPP Zdržel se 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Omluven 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Moravcová Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Zdržel se 

Polydorová Karla SPP Proti 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Zdržel se 

Mgr. Skalický Pavel HOP Proti 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Zdržel se 

Mgr. Štrobová Alena HOP Proti 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Proti 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 12; Proti: 7; Zdržel se: 5  

Návrh nebyl schválen. 

 

Paní starostka zrekapitulovala předložený návrh programu, a to stažení bodu 2.17 „Podnět na pořízení 

změny územního plánu v k.ú. Horní Počernice - přeložení plochy DU (urbanisticky významné plochy 

a dopravní spojení)při komunikaci K Berance, a to v rozsahu od ul. Ve Žlíbku až po ul. K Odpočinku, 

a vymezení plochy zeleně na místo stávající plochy DU (revize změny územního plánu č. 2872/00“ a  

z bodu 2.18 „Úhrada odměny za úpravu znaku a vytvoření loga MČ Praha 20“ se stane bod 2.17 a 

nechala o schválení programu hlasovat: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA. ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 



 

 
 3 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Omluven 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Moravcová Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 24; Proti: 0; Zdržel se: 0  

Návrh byl schválen. 

 

Pro takto navržený program hlasovalo 24 přítomných členů ZMČ Praha 20, nikdo nebyl proti a nikdo 

se nezdržel hlasování. Program zasedání byl schválen. 

 

Program jednání: 

Pořadí Věc 
Kód 

kontroly 

Číslo 

materiálu 

1 Volba přísedícího u Obvodního soudu Prahy 9 2.01 BJ/0413/2019 

2 

Žádost Střediska křesťanské pomoci Horní Počernice o individuální 

dotaci na podporu sociální služby Azylový dům Střediska křesťanské 

pomoci Horní Počernice 

2.02 BJ/0440/2019 

3 
Žádost organizace Neposeda, z.ú., o individuální dotaci na projekt 

"HoPo - provozní náklady sociální služby" 
2.03 BJ/0441/2019 

4 
Žádost organizace Neposeda, z.ú., o individuální dotaci na projekt 

"Křižovatka - provozní náklady sociální služby" 
2.04 BJ/0442/2019 

5 
Žádost spolku Mumraj, z.s., o individuální dotaci na projekt "Mumraj 

je vícegenerační dům" 
2.05 BJ/0443/2019 

6 

Žádost spolku Mumraj, z.s., o individuální dotaci na projekt 

"ŠKOLIČKA - školka na nečisto - adaptační program a letní 

prázdninové příměstské tábory" 

2.06 BJ/0444/2019 

7 
Žádost spolku Mumraj, z.s., o individuální dotaci na projekt 

"Vícegenerační ateliéry Mumraje" 
2.07 BJ/0447/2019 

8 
Žádost spolku Mumraj, z.s., o individuální dotaci na podporu akcí pro 

rodiny v Horních Počernicích 
2.08 BJ/0448/2019 

9 

Žádost Střediska křesťanské pomoci Horní Počernice o individuální 

dotaci na podporu činnosti Klubu seniorů Střediska křesťanské pomoci 

Horní Počernice 

2.09 BJ/0449/2019 

10 

Žádost spolku Junák - český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, 

z.s., o individuální dotaci na obnovu a pořízení sportovního vybavení, 

všestranný sport dětí a mládeže, reprezentaci na turnajích a závodech 

2.10 BJ/0445/2019 

11 

Žádost spolku Junák - český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, 

z.s., o individuální dotaci na obnovu a pořízení vybavení, údržbu 

Chvalského lomu, kvalifikace a vzdělání vedoucích, dopravu a 

2.11 BJ/0446/2019 



 

 
 4 

potraviny na tábor 

12 
Žádost spolku Senior fitnes, z.s., o individuální dotaci na projekt 

"Senioři Prahy 20 v pohybu" 
2.12 BJ/0450/2019 

13 
Žádost SC Xaverov Horní Počernice, z.s., o individuální dotaci na 

podporu dětí a mládeže v oblasti fotbalu 
2.13 BJ/0451/2019 

14 
Žádost BikeRanch Team z.s. o individuální dotaci na projekt 

"BikeRanch Team - Juniorský cyklistický oddíl - Startovné A týmu" 
2.14 BJ/0453/2019 

15 

Žádost Tělovýchovné jednoty Sokol Horní Počernice o individuální 

dotaci na podporu celoročních sportovních aktivit TJ Sokol Horní 

Počernice a provozu vlastních sportovních zařízení TJ v roce 2019 

2.15 BJ/0456/2019 

16 

Návrh na přidělení účelových neinvestičních dotací z rozpočtu MČ 

Praha 20 na podporu aktivit v rámci projektu Zdravá MČ Horní 

Počernice a MA21 pro rok 2019 

2.16 BJ/0455/2019 

17 Úhrada odměny za úpravu znaku a vytvoření loga MČ Praha 20 2.17 BJ/0476/2019 

18 

Bezúplatné nabytí stavby chodníku a dešťové kanalizace v ul. Ve 

Žlíbku vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, formou uzavření 

darovací smlouvy se spol. P3 Prague Horní Počernice 1 s.r.o. 

3.01 BJ/0416/2019 

19 

Bezúplatné nabytí pozemku KN parc. č. 575/1 a stavby – komunikace v 

k. ú. Horní Počernice, obec Praha z vlastnictví spol. Canaba – Pozemní 

stavby s.r.o. 

3.02 BJ/0423/2019 

20 

Odejmutí svěřené správy MČ Praha 20 k pozemkům KN parc. č. 

3975/7, KN parc. č. 3976/72, KN parc. č. 4468/5, KN parc. č. 4468/49, 

KN parc. č. 4473/1, KN parc. č. 4473/5, KN parc. č. 3968/61, KN parc. 

č. 4485/4 a k spoluvlastnickému podílu ve výši 7/48 k pozemku KN 

parc. č. 4565/2 a KN parc. č. 1858/2 vše v k. ú. Horní Počernice, obec 

Praha 

3.03 BJ/0417/2019 

21 Účetní závěrka MČ Praha 20 za rok 2018 4.01 BJ/0405/2019 

22 Závěrečný účet MČ Praha 20 za rok 2018 4.02 BJ/0439/2019 

23 

Rozpočtové opatření č. ZMČ/3 MČ Praha 20 na rok 2019 schvalované 

Zastupitelstvem MČ Praha 20 - přesun finančních prostředků po 

schválení ponechání nevyčerpaných účelových dotací, které byly 

poskytnuty z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2018 a dříve na novou 

investiční akci - sanace skály v ul. Slatiňanská 

4.03 BJ/0465/2019 

24 Schválení poskytnutí návratné finanční výpomoci ZŠ Ratibořická 4.04 BJ/0437/2019 

25 
Informace o rozpočtových opatřeních č. 51 až č. 58 schválených Radou 

MČ Praha 20 
4.05 BJ/0434/2019 

26 Zpráva o činnosti RMČ Praha 20 5.01 BJ/0460/2019 

27 Dotazy a interpelace členů ZMČ Praha 20 6 BJ/0461/2019 

28 
Informace o plánovaných termínech RMČ a ZMČ Praha 20 do konce 

roku 2019 
7.01 BJ/0463/2019 

29 
Kontrola plnění úkolů uložených usnesením Zastupitelstva MČ Praha 

20 
7.02 BJ/0462/2019 

30 
Zpráva kontrolního výboru týkající se podnětu zastupitelky paní Darii 

Češpivové k výměně a rekonstrukci bytu Jívanská 647 
7.03 BJ/0410/2019 

 

18:00 - 18:30 hodin - Dotazy a interpelace z řad veřejnosti nezastupitelů 
 

II. Návrhy 

2.01 Volba přísedícího u Obvodního soudu Prahy 9 

Materiál předložila Mgr. Alena Štrobová, starostka 

 

Zastupitelstvu je předkládán tisk, který obsahuje návrh volby přísedícího Obvodního soudu pro Prahu 

9. Podle § 64 odst. 3 zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o 

změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o soudech a soudcích), 



 

 
 5 

kandidáty do funkce přísedícího u Obvodního soudu navrhují členové zastupitelstva a předseda 

příslušného soudu se k navrženým kandidátům vyjádří. 

Paní starostka představila navrženého do funkce přísedícího u Obvodního soudu pro Prahu 9 p. 

Jaroslava Klemeše. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Paní starostka nechala hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA. ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Omluven 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Moravcová Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 24; Proti: 0; Zdržel se: 0  

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/5/1/0083/19 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

návrh na volbu Jaroslava Klemeše do funkce přísedícího u Obvodního soudu pro Prahu 9 

 

2) volí 

Jaroslava Klemeše do funkce přísedícího u Obvodního soudu pro Prahu 9 

 

3) ukládá 

oznámit předsedkyni Obvodního soudu pro Prahu 9 zvolení pana Jaroslava Klemeše do 

funkce přísedícího Obvodního soudu pro Prahu 9 

 

Zodpovídá  

1. Odbor živnostenský a občansko-správních agend  

Termín: 08.07.2019     

 

 



 

 
 6 

 
2.02 Žádost Střediska křesťanské pomoci Horní Počernice o individuální dotaci na podporu 

sociální služby Azylový dům Střediska křesťanské pomoci Horní Počernice 

Materiál předložila Mgr. Alena Štrobová, starostka 

 

Jedná se o žádost organizace Středisko křesťanské pomoci Horní Počernice, Křovinovo nám. 11/16, 

Praha 9 o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální a zdravotní z rozpočtu MČ ve výši 

130.000,- Kč na podporu sociální služby Azylový dům Střediska křesťanské pomoci Horní Počernice. 

RMČ svým usnesením číslo RMC/21/11/0387/19 ze dne 23.05.2019 souhlasila s poskytnutím dotace v 

požadované výši 130 tis. Kč, a to na materiálové a nemateriálové náklady. 

Diskuse: Ing. Čáp se zeptal ke všem předloženým žádostem, zda mají všichni žadatelé vyúčtovány 

řádně z minulých let a zda jsou všechny žádosti v souladu se všemi ustanoveními zásad pro 

poskytování tohoto druhu podpory. 

Paní starostka sdělila, že vyúčtování sledoval nejen vnitřní audit, ale i kontrolní skupina z Magistrátu 

hl. m. Prahy, která prováděla přezkum hospodaření, a všechny dotace byly v pořádku. Dále sdělila, že 

všechny předložené žádosti jsou v souladu se zásadami pro poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 

rok 2019. 

Paní starostka nechala hlasovat o předloženém usnesení s variantou A) a navrženou částkou 130 tis. 

Kč:  

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Omluven 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Moravcová Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 24; Proti: 0; Zdržel se: 0  

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/5/2/0084/19 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 



 

 
 7 

žádost Střediska křesťanské pomoci Horní Počernice, o individuální dotaci na 

podporu sociální služby Azylový dům Střediska křesťanské pomoci Horní Počernice v 

roce 2019 ve výši 130.000,- Kč a usnesení RMČ 

 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 Středisku křesťanské pomoci Horní 

Počernice, Křovinovo nám. 11/16, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice, na podporu 

sociální služby Azylový dům Střediska křesťanské pomoci Horní Počernice v roce 

2019 ve výši 130.000,- Kč, a to na materiálové a nemateriálové náklady 

 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace 

 

4) ukládá 

informovat Středisko křesťanské pomoci Horní Počernice, Křovinovo nám. 11/16, 

193 00 Praha 9 - Horní Počernice, IČ: 69780145, o usnesení ZMČ 

 

Zodpovídá  

1. Mgr. Alena Štrobová, Starostka  

Termín: 26.07.2019     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 

20 se Střediskem křesťanském pomoci Horní Počernice, Křovinovo nám. 11/16, 193 

00 Praha 9, IČ: 69780145, na podporu sociální služby Azylový dům Střediska 

křesťanské pomoci Horní Počernice 

 

Zodpovídá  

2. Mgr. Alena Štrobová, Starostka  

Termín: 26.07.2019     

 

  

 
2.03 Žádost organizace Neposeda, z.ú., o individuální dotaci na projekt "HoPo - 

provozní náklady sociální služby" 

Materiál předložila Mgr. Alena Štrobová, starostka 
 

Jedná se o žádost organizace Neposeda, z.ú., Šimanovská 47, Praha 9 o poskytnutí individuální 

dotace v oblasti sociální a zdravotní z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 50.000,- Kč na projekt HoPo 

– provozní náklady sociální služby. 
RMČ svým usnesením číslo RMC/21/12/0388/19 ze dne 23.05.2019 souhlasila s poskytnutím dotace v 

požadované výši 50 tis. Kč, a to na materiálové i nemateriálové náklady. 

Diskuse: Ing. Čáp navrhl částku ponížit na 46 tis. Kč, aby bylo poskytnutí dotace v souladu se 

zásadami pro poskytnutí dotace, konkrétně s článkem 5, odst. 15, 5. odrážka (Dotaci nelze 

použít zejména na výdaje spojené s účinkováním mimo území MČ Prahy 20 (např. na 

dopravu, diety)) 

Do diskuse se dále přihlásili: H. Moravcová, Ing. Čáp, Ing. Brzkovská – vedoucí odboru 

sociálních věcí a školství, Mgr. Skalický, R. Stára, Mgr. Beneda, Mgr. Štrobová, Ing. Wágner 



 

 
 8 

Po ukončení diskuse nechala paní starostka hlasovat o protinávrhu Ing. Čápa o poskytnutí 

dotace ve výši 46 tis. Kč a usnesení přečetla: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Proti 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Zdržel se 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Proti 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Zdržel se 

Ing. Herian Milan SPP Zdržel se 

Ing. Jukl Jindřich ODS Zdržel se 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Zdržel se 

Kočí Jaroslav KSČM Proti 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Omluven 

Bc. Liška Ivan ODS Proti 

Mgr. Měšťan Petr ODS Proti 

Moravcová Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Zdržel se 

Polydorová Karla SPP Zdržel se 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Zdržel se 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Zdržel se 

Mgr. Skalický Pavel HOP Zdržel se 

Stára Richard ODS Zdržel se 

Šebek Jiří HOP Zdržel se 

Mgr. Štrobová Alena HOP Proti 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Proti 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 5; Proti: 7; Zdržel se: 12  

Protinávrh nebyl schválen. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o předloženém usnesení s variantou A) a navrženou částkou 50 tis. Kč:  

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Zdržel se 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Omluven 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Moravcová Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 



 

 
 9 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Proti 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 22; Proti: 1; Zdržel se: 1 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/5/3/0085/19 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost organizace Neposeda, z.ú., o individuální dotaci na projekt "HoPo - provozní 

náklady sociální služby" v roce 2019 ve výši 50.000,- Kč a usnesení RMČ 

 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 organizaci Neposeda, z.ú., se sídlem 

Šimanovská 47, 198 00 Praha 9, IČ: 69793298, na projekt "HoPo - provozní náklady 

sociální služby" ve výši 50.000,- Kč na materiálové a nemateriálové náklady 

 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 

 

4) ukládá 

informovat organizaci Neposeda, z.ú., se sídlem Šimanovská, Praha 9, 198 00, IČ: 

69793298, o usnesení ZMČ 

 

Zodpovídá  

1. Mgr. Alena Štrobová, Starostka     

Termín: 26.07.2019     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 

20 s organizací Neposeda, z.ú., se sídlem Šimanovská 47, 198 00 Praha 9, IČ: 

69793298, na projekt "HoPo - provozní náklady sociální služby" 

 

Zodpovídá  

2. Mgr. Alena Štrobová, Starostka  

Termín: 26.07.2019     

 

 
2.04 Žádost organizace Neposeda, z.ú., o individuální dotaci na projekt "Křižovatka - 

provozní náklady sociální služby"¨ 

Materiál předložila Mgr. Alena Štrobová, starostka 

 

Jedná se o žádost organizace Neposeda, z.ú., Šimanovská 47, Praha 9 o poskytnutí individuální 

dotace v oblasti sociální a zdravotní z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 50.000,- Kč na projekt 

Křižovatka – provozní náklady sociální služby.  



 

 
 10 

RMČ svým usnesením číslo RMC/21/13/0389/19 ze dne 23.05.2019 souhlasila s poskytnutím dotace v 

požadované výši 50 tis. Kč, a to na materiálové, nemateriálové náklady i jiné náklady. 

Diskuse: do diskuse se nikdo nepřihlásil 
Paní starostka nechala hlasovat o předloženém usnesení s variantou A) a navrženou částkou 50 tis. Kč:  

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Omluven 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Moravcová Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 24; Proti: 0; Zdržel se: 0  

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/5/4/0086/19 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

VARIANTA: A) 
1) bere na vědomí 

žádost organizace Neposeda, z.ú, o individuální dotaci na projekt "Křižovatka - 

provozní náklady sociální služby" v roce 2019 ve výši 50.000,- Kč a usnesení RMČ 

 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 organizaci Neposeda, z.ú., se sídlem 

Šimanovská 47, 198 00 Praha 9, IČ: 69793298, na projekt "Křižovatka - provozní 

náklady sociální služby" ve výši 50.000,- Kč na materiálové, nemateriálové i jiné 

náklady 

 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 

 

4) ukládá 



 

 
 11 

informovat organizaci Neposeda, z.ú., se sídlem Šimanovská 47, 198 00 Praha 9, IČ: 

69793298, o usnesení ZMČ 

 

Zodpovídá  

1. Mgr. Alena Štrobová, Starostka    

Termín: 26.07.2019     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 

20 s organizací Neposeda, z.ú., se sídlem Šimanovská 47, 198 00 Praha 9, IČ: 

69793298, na projekt "Křižovatka - provozní náklady sociální služby" v roce 2019 

 

Zodpovídá  

2. Mgr. Alena Štrobová, Starostka  

Termín: 26.07.2019     

 

 
2.05 Žádost spolku Mumraj, z.s., o individuální dotaci na projekt "Mumraj je 

vícegenerační dům" 

Materiál předložila Mgr. Alena Štrobová, starostka 

 

Jedná se o žádost spolku Mumraj, z.s., Mezilesí 2058, Praha 9 – Horní Počernice o poskytnutí 

individuální dotace v oblasti sociální a zdravotní z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 47.000,- Kč na 

podporu projektu „Mumraj je vícegenerační dům“. 
RMČ svým usnesením číslo RMC/21/10/0386/19 ze dne 23.05.2019 souhlasila s poskytnutím dotace v 

požadované výši 47 tis. Kč, a to na osobní, materiálové a nemateriálové náklady. 

Technická poznámka: Ing. Čáp navrhuje sloučit rozpravu k bodům 2.05, 2.06, 2.07 a 2.08 – 

všechny žádosti jsou pro spolek Mumraj, z. s. 

Paní starostka nechala hlasovat o sloučení rozpravy k bodům 2.05 – 2.08 vč.: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Omluven 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Moravcová Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Pro 



 

 
 12 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 24; Proti: 0; Zdržel se: 0  

Sloučení rozpravy k bodům 2.05 – 2.08 vč. bylo schváleno. 

 

Paní starostka otevřela rozpravu k bodům 2.05 – 2.08 vč.  

Do diskuse se přihlásil Ing. Čáp a navrhuje k bodu 2.08 Žádost spolku Mumraj, z.s., o 

individuální dotaci na podporu akcí pro rodiny v Horních Počernicích navýšení částky na 

požadovanou výši tj. 51 tis. Kč. 

 

Paní starostka ukončila rozpravu a nechala hlasovat o předloženém usnesení s variantou A) a 

navrženou částkou 47 tis. Kč: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Omluven 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Moravcová Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 24; Proti: 0; Zdržel se: 0  

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/5/5/0087/19 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost spolku Mumraj, z.s., o poskytnutí individuální dotace na projekt "Mumraj je 

vícegenerační dům" v roce 2019 ve výši 47.000,- Kč a usnesení RMČ 

 

2) schvaluje 



 

 
 13 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Mumraj, z.s., Mezilesí 2058, 193 

00 Praha 9 - Horní Počernice, IČO: 70104212, na projekt "Mumraj je vícegenerační 

dům" v roce 2019 ve výši 47.000,- Kč, a to na osobní, materiálové a nemateriálové 

náklady 

 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 

 

4) ukládá 

informovat spolek Mumraj, z.s., se sídlem Mezilesí 2058, 193 00 Praha 9 - Horní 

Počernice, IČO: 70104212, o usnesení ZMČ 

 

Zodpovídá  

1. Mgr. Alena Štrobová, Starostka     

Termín: 26.07.2019     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 

20 se spolkem Mumraj, z.s., se sídlem Mezilesí 2058, 193 00 Praha 9 - Horní 

Počernice, IČO: 70104212, na projekt "Mumraj je vícegenerační dům" 

 

Zodpovídá  

2. Mgr. Alena Štrobová, Starostka  

Termín: 26.07.2019     

 

 
2.06 Žádost spolku Mumraj, z.s., o individuální dotaci na projekt "ŠKOLIČKA - školka 

na nečisto - adaptační program a letní prázdninové příměstské tábory" 

Materiál předložila Mgr. Alena Štrobová, starostka 

 

Jedná se o žádost spolku Mumraj, z.s., Mezilesí 2058, Praha 9 – Horní Počernice o poskytnutí 

individuální dotace v oblasti sociální a zdravotní z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 49.000,- Kč na 

podporu projektu „ŠKOLIČKA - školka nanečisto – adaptační program a letní prázdninové 

příměstské tábory“. 
RMČ svým usnesením číslo RMC/21/9/0385/19 ze dne 23.05.2019 souhlasila s poskytnutím dotace v 

požadované výši 49 tis. Kč, a to na osobní, materiálové a nemateriálové náklady. 

Paní starostka nechala hlasovat o předloženém usnesení s variantou A) a navrženou částkou 49 tis. Kč:  

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Omluven 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 



 

 
 14 

Moravcová Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 24; Proti: 0; Zdržel se: 0  

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/5/6/0088/19 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost spolku Mumraj, z.s., o poskytnutí individuální dotace na projekt "Školička - 

školka nanečisto - adaptační program a letní prázdninové příměstské tábory" v roce 

2019 ve výši 49.000,- Kč a usnesení RMČ 

 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Mumraj, z.s., Mezilesí 2058, 193 

00, Praha 9 - Horní Počernice, IČO: 70104212, na projekt "ŠKOLIČKA - školka 

nanečisto - adaptační program a letní prázdninové příměstské tábory" ve výši 49.000,- 

Kč, a to na osobní, materiálové a nemateriálové náklady 

 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 

 

4) ukládá 

informovat spolek Mumraj, z.s., se sídlem Mezilesí 2058, 193 00, Praha 9 - Horní 

Počernice, IČO: 70104212, o usnesení ZMČ 

 

Zodpovídá  

1. Mgr. Alena Štrobová, Starostka     

Termín: 26.07.2019     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 

20 se spolkem Mumraj, z.s., se sídlem Mezilesí 2058, 193 00, Praha 9 - Horní 

Počernice, IČO: 70104212, na projekt "Školička - školka nanečisto - adaptační 

program" v roce 2019 

 

Zodpovídá  

2. Mgr. Alena Štrobová, Starostka  



 

 
 15 

Termín: 26.07.2019     

 

 

 
2.07 Žádost spolku Mumraj, z.s., o individuální dotaci na projekt "Vícegenerační 

ateliéry Mumraje" 

Materiál předložila Daria Češpivová, místostarostka 

 

Jedná se o žádost spolku Mumraj, z.s., Mezilesí 2058, Praha 9 – Horní Počernice o poskytnutí 

individuální dotace v oblasti kultury z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 28.000,- Kč na podporu 

projektu „Vícegenerační ateliéry Mumraje“. 
RMČ svým usnesením číslo RMC/22/13/0409/19 ze dne 06.06.2019 souhlasila s poskytnutím dotace v 

požadované výši 28 tis. Kč, a to na osobní, materiálové a nemateriálové náklady. 

Paní starostka nechala hlasovat o předloženém usnesení s variantou A) a navrženou částkou 28 tis. Kč:  

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Omluven 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Moravcová Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 24; Proti: 0; Zdržel se: 0  

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/5/7/0089/19 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost spolku Mumraj, z.s., o poskytnutí individuální dotace v roce 2019 na projekt 

"Vícegenerační ateliéry Mumraje" ve výši 28.000,- Kč a usnesení RMČ 

 

2) schvaluje 



 

 
 16 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 v roce 2019 spolku Mumraj, z.s., Mezilesí 

2058, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice, IČO: 70104212, na projekt "Vícegenerační 

ateliéry Mumraje" ve výši 28.000,- Kč, a to na osobní, materiálové a nemateriálové 

náklady 

 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 

 

4) ukládá 

informovat spolek Mumraj, z.s., se sídlem Mezilesí 2058, 193 00 Praha - Horní 

Počernice, IČO: 70104212, o usnesení ZMČ 

 

Zodpovídá  

1. Daria Češpivová, Místostarosta  

Termín: 26.07.2019     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 

20 se spolkem Mumraj., z.s., Mezilesí 2058, Praha 9 - Horní Počernice na podporu 

projektu "Vícegenerační ateliéry Mumraje" 

 

Zodpovídá  

2. Daria Češpivová, Místostarosta  

Termín: 26.07.2019     

 

 
2.08 Žádost spolku Mumraj, z.s., o individuální dotaci na podporu akcí pro rodiny v 

Horních Počernicích 

Materiál předložila Daria Češpivová, místostarostka 

 

Jedná se o žádost spolku Mumraj, z.s., Mezilesí 2058, Praha 9 – Horní Počernice o poskytnutí 

individuální dotace v oblasti kultury z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 51.000,- Kč na podporu akcí 

pro rodiny v Horních Počernicích. 
RMČ svým usnesením číslo RMC/22/14/0410/19 ze dne 06.06.2019 souhlasila s poskytnutím dotace 

ve výši 45 tis. Kč, a to na osobní, materiálové a nemateriálové náklady. 

Diskuse: Ing. Čáp a navrhuje k bodu 2.08 Žádost spolku Mumraj, z.s., o individuální dotaci na 

podporu akcí pro rodiny v Horních Počernicích navýšení částky na požadovanou výši tj. 51 tis. 

Kč. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o protinávrhu Ing. Čápa o poskytnutí dotace ve výši 51 tis. Kč 

a usnesení přečetla: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Proti 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Proti 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Zdržel se 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Proti 

Ing. Herian Milan SPP Zdržel se 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 



 

 
 17 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P. Omluven 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

Mucha Zbyněk HOP Zdržel se 

Polydorová Karla SPP Zdržel se 

Bc. Růžička Petr Šance p.P. Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Zdržel se 

Mgr. Skalický Pavel HOP Zdržel se 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Zdržel se 

Mgr. Štrobová Alena HOP Proti 

Alexová Eva Šance p.P. Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Zdržel se 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Pro: 12; Proti: 4; Zdržel se: 8  

Protinávrh nebyl schválen. 

 
Paní starostka nechala hlasovat o předloženém usnesení s variantou A) a navrženou částkou 45 tis. Kč:  

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Omluven 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Moravcová Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 23; Proti: 0; Zdržel se: 1 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/5/8/0090/19 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 



 

 
 18 

 

1) bere na vědomí 

žádost spolku Mumraj, z.s., o poskytnutí individuální dotace na podporu akcí pro 

rodiny v Horních Počernicích v roce 2019 ve výši 51.000,- Kč a usnesení RMČ 

 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace v roce 2019 z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Mumraj, z.s., Mezilesí 

2058, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice, IČO: 70104212, na podporu akcí pro rodiny 

v Horních Počernicích ve výši 45.000,- Kč, a to na osobní, materiálové a 

nemateriálové náklady 

 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 

 

4) ukládá 

informovat spolek Mumraj, z.s., se sídlem Mezilesí 2058, 193 00 Praha 9 - Horní 

Počernice, IČO: 70104212, o usnesení ZMČ 

 

Zodpovídá  

1. Daria Češpivová, Místostarosta     

Termín: 26.07.2019     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 

20 se spolkem Mumraj, z.s., Mezilesí 2058, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice na 

podporu akcí pro rodiny v Horních Počernicích 

 

Zodpovídá  

2. Daria Češpivová, Místostarosta  

Termín: 26.07.2019     

 

 
2.09 Žádost Střediska křesťanské pomoci Horní Počernice o individuální dotaci na 

podporu činnosti Klubu seniorů Střediska křesťanské pomoci Horní Počernice 

Materiál předložila Daria Češpivová, místostarostka 

 

Jedná se o žádost organizace Středisko křesťanské pomoci Horní Počernice, Křovinovo nám. 

11/16, Praha 9 o poskytnutí individuální dotace v oblasti kultury z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 

15.000,- Kč na podporu činnosti Klubu seniorů Střediska křesťanské pomoci Horní Počernice. 
RMČ svým usnesením číslo RMC/22/17/0413/19 ze dne 06.06.2019 souhlasila s poskytnutím dotace v 

požadované výši 15 tis. Kč, a to na nemateriálové náklady. 

Diskuse: Ing. Čáp navrhl částku ponížit na 1 tis. Kč, aby bylo poskytnutí dotace v souladu se 

zásadami a žadatel by mohl do konce června požádat o zbylou částku. 

H. Moravcová navrhla, aby byl tomuto spolku přidělen dar např. ve výši 5 tis. Kč na materiál 

na výrobky, které vyrábějí.  J. Hájková odpověděla na podnět H. Moravcové. 

Do diskuse se dále přihlásili: p. Hošek, Mgr. Beneda 

 



 

 
 19 

Po ukončení diskuse nechala paní starostka hlasovat o protinávrhu Ing. Čápa o poskytnutí 

dotace ve výši 1 tis. Kč a usnesení přečetla: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Proti 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Proti 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Zdržel se 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Proti 

Ing. Herian Milan SPP Zdržel se 

Ing. Jukl Jindřich ODS Proti 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Zdržel se 

Kočí Jaroslav KSČM Proti 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Omluven 

Bc. Liška Ivan ODS Zdržel se 

Mgr. Měšťan Petr ODS Proti 

Moravcová Hana Šance p.P Zdržel se 

Mucha Zbyněk HOP Zdržel se 

Polydorová Karla SPP Proti 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Zdržel se 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Proti 

Mgr. Skalický Pavel HOP Zdržel se 

Stára Richard ODS Proti 

Šebek Jiří HOP Zdržel se 

Mgr. Štrobová Alena HOP Proti 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Proti 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Zdržel se 

Pro: 3; Proti: 11; Zdržel se: 10  

Protinávrh nebyl schválen. 

 
Paní starostka nechala hlasovat o předloženém usnesení s variantou A) a navrženou částkou 15 tis. Kč:  

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Zdržel se 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Omluven 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Moravcová Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 



 

 
 20 

Alexová Eva Šance p.P Zdržel se 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 21; Proti: 0; Zdržel se: 3 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/5/9/0091/19 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost Střediska křesťanské pomoci Horní Počernice, o individuální dotaci v roce 

2019 na podporu činnosti Klubu seniorů Střediska křesťanské pomoci Horní 

Počernice ve výši 15.000,- Kč a usnesení RMČ 

 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 Středisku křesťanské pomoci Horní 

Počernice na podporu činnosti Klubu seniorů Střediska křesťanské pomoci Horní 

Počernice v roce 2019 ve výši 15.000,- Kč, a to na nemateriálové náklady 

 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 

 

4) ukládá 

informovat Středisko křesťanské pomoci Horní Počernice, se sídlem Křovinovo nám. 

11/16, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice, IČO: 69780145, o usnesení ZMČ 

 

Zodpovídá  

1. Daria Češpivová, Místostarosta     

Termín: 26.07.2019     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 

20 se Střediskem křesťanské pomoci Horní Počernice, se sídlem Křovinovo nám. 

11/16, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice, IČO: 69780145, na podporu činnosti Klubu 

seniorů Střediska křesťanské pomoci Horní Počernice 

 

Zodpovídá  

2. Daria Češpivová, Místostarosta  

Termín: 26.07.2019     

 

 
2.10 Žádost spolku Junák - český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s., o 

individuální dotaci na obnovu a pořízení sportovního vybavení, všestranný sport dětí a 

mládeže, reprezentaci na turnajích a závodech 

Materiál předložila Daria Češpivová, místostarostka 

 



 

 
 21 

Jedná se o žádost spolku Junák – český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s., Na Chvalské 

tvrzi 860/4, Praha 9 o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 78.000,- Kč 

na podporu obnovy a pořízení sportovního vybavení, všestranný sport dětí a mládeže, reprezentaci 

na turnajích a závodech. 
RMČ svým usnesením číslo RMC/22/24/0420/19 ze dne 06.06.2019 souhlasila s poskytnutím dotace v 

požadované výši 78 tis. Kč, a to na materiálové, nemateriálové a jiné náklady. 

Diskuse: Ing. Čáp navrhl poskytnutí dotace ve výši 31 100,- Kč, a to na materiálové a 

nemateriálové náklady, aby bylo poskytnutí dotace v souladu se zásadami a žadatel by mohl do 

konce června požádat o zbylou částku. 
Ing. Jukl navrhl doplnit usnesení o bod 6) ZMČ Praha 20 ukládá RMČ Praha 20 přijmout změnu 

zásad pro poskytování individuálních dotací do konce r. 2019 po projednání příslušnými 

komisemi a se zástupci spolků.  

Do diskuse se dále přihlásili: Mgr. Štrobová, D. Češpivová, Mgr. Beneda, Ing. Wágner, Ing. Čáp  

Během diskuse Ing. Jukl svůj protinávrh stáhl.   

 
V 18:00 hod. paní starostka přerušila projednávání tohoto bodu a následovaly „Dotazy a interpelace 

z řad veřejnosti nezastupitelů“. Paní starostka vyzvala občany k vystoupení s dotazy. Z občanů se 

nikdo s dotazem ani podnětem nepřihlásil. Z tohoto důvodu byl tento bod ukončen a pokračovalo se 

v diskusi k bodu 2.10. 

Diskuse: Ing. Wágner, H. Moravcová, Ing. Čáp, Mgr. Štrobová, Mgr. Beneda 

Technická poznámka: Ing. Čáp 

 

Po ukončení diskuse nechala paní starostka hlasovat o protinávrhu Ing. Čápa o poskytnutí 

dotace ve výši 31 tis. Kč, a to na materiálové a nemateriálové náklady a usnesení přečetla: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Proti 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Proti 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Proti 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Proti 

Ing. Herian Milan SPP Zdržel se 

Ing. Jukl Jindřich ODS Zdržel se 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Omluven 

Bc. Liška Ivan ODS Proti 

Mgr. Měšťan Petr ODS Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Zdržel se 

Polydorová Karla SPP Proti 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Zdržel se 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Zdržel se 

Mgr. Skalický Pavel HOP Zdržel se 

Stára Richard ODS Zdržel se 

Šebek Jiří HOP Zdržel se 

Mgr. Štrobová Alena HOP Proti 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Proti 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 7; Proti: 8; Zdržel se: 9 

Protinávrh nebyl schválen. 

 



 

 
 22 

Paní starostka nechala hlasovat o předloženém usnesení s variantou A) a navrženou částkou 78 tis. Kč:  

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Zdržel se 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Omluven 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Moravcová Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p.P Zdržel se 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 20; Proti: 0; Zdržel se: 4 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/5/10/0092/19 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost spolku Junák - český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s., o 

individuální dotaci na obnovu a pořízení sportovního vybavení, všestranný sport dětí a 

mládeže, reprezentaci na turnajích a závodech v roce 2019 ve výši 78.000,- Kč a 

usnesením RMČ 

 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Junák - český skaut, středisko Oheň 

Horní Počernice, z.s., na obnovu a pořízení sportovního vybavení, všestranný sport 

dětí a mládeže, reprezentaci na turnajích a závodech v roce 2019 ve výši 78.000,- Kč, 

a to na materiálové, nemateriálové a jiné náklady 

 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 

 

4) ukládá 

informovat spolek Junák - český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s., se 

sídlem Na Chvalské tvrzi 860/4, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice, IČO: 63834910, o 

usnesení ZMČ 



 

 
 23 

 

Zodpovídá  

1. Daria Češpivová, Místostarosta     

Termín: 26.07.2019     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 

20 se spolkem Junák - český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s., se sídlem Na 

Chvalské tvrzi 860/4, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice, IČO: 63834910, na obnovu a 

pořízení sportovního vybavení, všestranný sport dětí a mládeže, reprezentaci na 

turnajích a závodech v roce 2019 

 

Zodpovídá  

2. Daria Češpivová, Místostarosta  

Termín: 26.07.2019     

 

 
2.11 Žádost spolku Junák - český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s., o 

individuální dotaci na obnovu a pořízení vybavení, údržbu Chvalského lomu, kvalifikace 

a vzdělání vedoucích, dopravu a potraviny na tábor 

Materiál předložila Daria Češpivová, místostarostka 

 

Jedná se o žádost spolku Junák – český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s., Na Chvalské 

tvrzi 860/4, Praha 9 o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 214.000,- 

Kč na podporu obnovy a pořízení vybavení, údržbu Chvalského lomu, kvalifikace a vzdělávání 

vedoucích, dopravu a potraviny na tábor. 
RMČ svým usnesením číslo RMC/22/19/0415/19 ze dne 06.06.2019 souhlasila s poskytnutím dotace v 

požadované výši 214 tis. Kč, a to na materiálové, nemateriálové a jiné náklady. 

Diskuse: Ing. Čáp navrhl poskytnutí dotace ve výši 96 tis. Kč, a to na materiálové a nemateriálové 

náklady.  

 

Po ukončení diskuse nechala paní starostka hlasovat o protinávrhu Ing. Čápa o poskytnutí 

dotace ve výši 96 tis. Kč, a to na materiálové a nemateriálové náklady a usnesení přečetla: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Proti 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Zdržel se 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Proti 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Zdržel se 

Ing. Jukl Jindřich ODS Zdržel se 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Zdržel se 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Omluven 

Bc. Liška Ivan ODS Zdržel se 

Mgr. Měšťan Petr ODS Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Zdržel se 

Polydorová Karla SPP Zdržel se 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Zdržel se 



 

 
 24 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Zdržel se 

Stára Richard ODS Zdržel se 

Šebek Jiří HOP Zdržel se 

Mgr. Štrobová Alena HOP Zdržel se 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Proti 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 8; Proti: 3; Zdržel se: 13 

Protinávrh nebyl schválen. 

 
Paní starostka nechala hlasovat o předloženém usnesení s variantou A) a navrženou částkou 214 tis. 

Kč: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Zdržel se 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P. Omluven 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Bc. Růžička Petr Šance p.P. Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Pro: 20; Proti: 0; Zdržel se: 4 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/5/11/0093/19 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost spolku Junák - český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s., o 

individuální dotaci na obnovu a pořízení vybavení, údržbu Chvalského lomu, 

kvalifikace a vzdělávání vedoucích, dopravu a potraviny na tábor v roce 2019 ve výši 

214.000,- Kč a usnesení RMČ 

 

2) schvaluje 



 

 
 25 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Junák - český skaut, středisko Oheň 

Horní Počernice, z.s., na obnovu a pořízení vybavení, údržbu Chvalského lomu, 

kvalifikace a vzdělávání vedoucích, dopravu a potraviny na tábor v roce 2019 ve výši 

214.000,- Kč, a to na materiálové, nemateriálové a jiné náklady 

 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 

 

4) ukládá 

informovat spolek Junák - český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s., se 

sídlem Na Chvalské tvrzi 860/4, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice, IČO: 63834910, o 

usnesení ZMČ 

 

Zodpovídá  

1. Daria Češpivová, Místostarosta     

Termín: 26.07.2019     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 

20 se spolkem Junák - český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s., se sídlem Na 

Chvalské tvrzi 860/4, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice, IČO: 63834910, na obnovu a 

pořízení vybavení, údržbu Chvalského lomu, kvalifikace a vzdělávání vedoucích, 

dopravu a potraviny na tábor v roce 2019 

 

Zodpovídá  

2. Daria Češpivová, Místostarosta  

Termín: 26.07.2019     

 

 
2.12 Žádost spolku Senior fitnes, z.s., o individuální dotaci na projekt "Senioři Prahy 20 

v pohybu" 

Materiál předložila Daria Češpivová, místostarostka 

 

Jedná se o žádost spolku Senior fitnes, z.s., Uralská 770/6, Praha 6 o poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 70.000,- Kč na projekt „Senioři Prahy 20 v pohybu“. 
RMČ svým usnesením číslo RMC/22/23/0419/19 ze dne 06.06.2019 souhlasila s poskytnutím dotace 

ve výši 30 tis. Kč, a to na osobní, materiálové a nemateriálové náklady. 

Diskuse: Ing. Čáp, Ing. Brzkovská – vedoucí odboru sociálních věcí a školství, Bc. Liška 

 
Paní starostka nechala hlasovat o předloženém usnesení s variantou A) a navrženou částkou 30 tis. Kč: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P. Pro 



 

 
 26 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P. Omluven 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Bc. Růžička Petr Šance p.P. Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p.P. Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Pro: 24; Proti: 0; Zdržel se: 0 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/5/12/0094/19 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost spolku Senior fitnes, z.s., o individuální dotaci na projekt "Senioři Praha 20 v 

pohybu" v roce 2019 ve výši 70.000,- Kč a usnesení RMČ 

 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Senior fitnes, z.s., na projekt 

"Senioři Praha 20 v pohybu" v roce 2019 ve výši 30.000,- Kč, a to na osobní, 

materiálové a nemateriálové náklady 

 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 

 

4) ukládá 

informovat spolek Senior fitnes, z.s., se sídlem Uralská 770/6, 160 00 Praha 6, IČO: 

22724770, o usnesení ZMČ 

 

Zodpovídá  

1. Daria Češpivová, Místostarosta     

Termín: 26.07.2019     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 

20 se spolkem Senior fitnes, z.s., se sídlem Uralská 770/6, 160 00 Praha 6, IČO: 

22724770, na podporu projektu "Senioři Prahy 20 v pohybu" 

 

Zodpovídá  



 

 
 27 

2. Daria Češpivová, Místostarosta  

Termín: 26.07.2019     

 

 
2.13 Žádost SC Xaverov Horní Počernice, z.s., o individuální dotaci na podporu dětí a 

mládeže v oblasti fotbalu 

Materiál předložila Daria Češpivová, místostarostka 

 
Jedná se o žádost SC Xaverov Horní Počernice, z.s., Božanovská 2098, Praha 9 - Horní Počernice 

o poskytnutí individuální dotace v oblasti sportu z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 355.000,- Kč na 

podporu dětí a mládeže v oblasti fotbalu. 
RMČ svým usnesením číslo RMC/22/27/0423/19 ze dne 06.06.2019 souhlasila s poskytnutím dotace v 

požadované výši 355 tis. Kč, a to na osobní, materiálové, nemateriálové a jiné náklady. 

Diskuse: H. Moravcová oznámila, že je členkou správní rady tohoto spolku. Ing. Čáp 

 
Paní starostka nechala hlasovat o předloženém usnesení s variantou A) a navrženou částkou 355 tis. 

Kč: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P. Omluven 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Bc. Růžička Petr Šance p.P. Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p.P. Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Pro: 24; Proti: 0; Zdržel se: 0 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/5/13/0095/19 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost SC Xaverov Horní Počernice, z.s., o poskytnutí dotace na podporu dětí a 

mládeže v oblasti fotbalu ve výši 355.000,- Kč a usnesení RMČ 



 

 
 28 

 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku SC Xaverov Horní Počernice, z.s., 

Božanovská 2098, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice, IČO: 26604850 na podporu dětí 

a mládeže v oblasti fotbalu v roce 2019 ve výši 355.000,- Kč, a to na osobní, 

materiálové, nemateriálové a jiné náklady 

 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 

 

4) ukládá 

informovat SC Xaverov Horní Počernice, z.s., se sídlem Božanovská 2098, 193 00 

Praha 9 - Horní Počernice, IČO: 26604850, o usnesení ZMČ 

 

Zodpovídá  

1. Daria Češpivová, Místostarosta     

Termín: 26.07.2019     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 

20 s SC Xaverov Horní Počernice, z.s., se sídlem Božanovská 2098, 193 00 Praha 9 - 

Horní Počernice, IČO: 26604850, na podporu dětí  a mládeže v oblasti fotbalu v roce 

2019 

 

Zodpovídá  

2. Daria Češpivová, Místostarosta  

Termín: 26.07.2019     

 

 
2.14 Žádost BikeRanch Team z.s. o individuální dotaci na projekt "BikeRanch Team - 

Juniorský cyklistický oddíl - Startovné A týmu"¨ 

Materiál předložila Daria Češpivová, místostarostka 

 

Jedná se o žádost spolku BikeRanch Team, z.s., Křovinovo nám. 6/6, Praha 9 – Horní Počernice 

o poskytnutí individuální dotace v oblasti sportu z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 181.000,- Kč na 

podporu projektu „BikeRanch Team – Juniorský cyklistický oddíl – Startovné A týmu“. 
RMČ svým usnesením číslo RMC/22/25/0421/19 ze dne 06.06.2019 souhlasila s poskytnutím dotace 

ve výši 50 tis. Kč, a to na osobní, jiné, materiálové a nemateriálové náklady. 

Diskuse: Ing. Čáp navrhl poskytnutí dotace ve výši 50 tis. Kč, a to na osobní náklady. 

 

Po ukončení diskuse nechala paní starostka hlasovat o protinávrhu Ing. Čápa o poskytnutí 

dotace ve výši 50 tis. Kč, a to na osobní náklady a usnesení přečetla: 

Mgr. Beneda Jiří SPP       Zdržel se 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Zdržel se 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Proti 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Zdržel se 



 

 
 29 

Ing. Jukl Jindřich ODS Zdržel se 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P. Omluven 

Bc. Liška Ivan ODS Proti 

Mgr. Měšťan Petr ODS Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P. Nehlasoval 

Mucha Zbyněk HOP Zdržel se 

Polydorová Karla SPP Zdržel se 

Bc. Růžička Petr Šance p.P. Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Zdržel se 

Stára Richard ODS Zdržel se 

Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Proti 

Alexová Eva Šance p.P. Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Proti 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Pro: 10; Proti: 4; Zdržel se: 9 

Protinávrh nebyl schválen. 

 
Paní starostka nechala hlasovat o předloženém usnesení s variantou A) a navrženou částkou 50 tis. Kč, 

a to na osobní, jiné, materiálové a nemateriálové náklady: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Zdržel se 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Omluven 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Moravcová Hana Šance p.P Nehlasoval 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p.P Zdržel se 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Zdržel se 

Pro: 18; Proti: 0; Zdržel se: 5 

Návrh byl schválen. 

 



 

 
 30 

Usnesení číslo: ZMC/5/14/0096/19 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost spolku BikeRanch Team z.s., o individuální dotaci na projekt "BikeRanch 

Team - Juniorský cyklistický oddíl - Startovné A týmu" v roce 2019 ve výši 181.000,- 

Kč a usnesení RMČ 

 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku BikeRanch Team z.s., se sídlem 

Křovinovo nám. 6/6, 193 00 Praha 9, IČO: 677 78 241, na projekt "BikeRanch Team - 

Juniorský cyklistický oddíl - Startovné A týmu" v roce 2019 ve výši 50.000,- Kč, a to 

na osobní, jiné, materiálové a nemateriálové náklady 

 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 

 

4) ukládá 

informovat spolek BikeRanch Team z.s., se sídlem Křovinovo nám. 6/6, 193 00 Praha 

9, IČO: 677 78 241, o usnesení ZMČ 

 

Zodpovídá  

1. Daria Češpivová, Místostarosta     

Termín: 26.07.2019     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 

20 se spolkem BikeRanch Team z.s., se sídlem Křovinovo nám. 6/6, 193 00 Praha 9, 

IČO: 677 78 241, na projekt "BikeRanch Team - Juniorský cyklistický oddíl - 

Startovné A týmu" 

 

Zodpovídá  

2. Daria Češpivová, Místostarosta     

Termín: 26.07.2019     

 

 
2.15 Žádost Tělovýchovné jednoty Sokol Horní Počernice o individuální dotaci na 

podporu celoročních sportovních aktivit TJ Sokol Horní Počernice a provozu vlastních 

sportovních zařízení TJ v roce 2019 

Materiál předložila Daria Češpivová, místostarostka 

 

Jedná se o žádost Tělovýchovné jednoty Sokol Horní Počernice, Chvalkovická 2031/47, Praha 9 

o poskytnutí individuální dotace v oblasti sportu z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 910.000,- Kč na 

podporu celoročních sportovních aktivit v TJ Sokol Horní Počernice a provozu vlastních 

sportovních zařízení TJ v roce 2019. 
RMČ svým usnesením číslo RMC/22/22/0418/19 ze dne 06.06.2019 souhlasila s poskytnutím dotace v 

požadované výši 910 tis. Kč, a to na osobní, materiálové, nemateriálové a jiné náklady. 

Diskuse: Ing. Čáp, Ing. Jukl, Bc. Liška, H. Moravcová, Mgr. Beneda 



 

 
 31 

Ing. Jukl oznámil, že je předsedou TJ Sokol Horní Počernice a Bc. Liška je členem výboru TJ 

Sokol Horní Počernice. 

 
Paní starostka nechala hlasovat o předloženém usnesení s variantou A) a navrženou částkou 910 tis. 

Kč: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Zdržel se 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Omluven 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Moravcová Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 22; Proti: 0; Zdržel se: 2 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/5/15/0097/19 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost Tělovýchovné jednoty Sokol Horní Počernice o poskytnutí individuální dotace 

na podporu celoročních sportovních aktivit v TJ a provozu vlastních sportovních 

zařízení TJ v roce 2019 ve výši 910.000,- Kč a usnesení RMČ 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Tělovýchovná jednota Sokol Horní 

Počernice, Chvalkovická 2031/47, 193 00 Praha 9, IČO: 00538647, na podporu 

celoročních sportovních aktivit v TJ a provozu vlastních sportovních zařízení TJ v 

roce 2019 ve výši 910.000,- Kč, a to na osobní, materiálové, nemateriálové a jiné 

náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 



 

 
 32 

4) ukládá 

informovat spolek Tělovýchovná jednota Sokol Horní Počernice, Chvalkovická 

2031/47, 193 00 Praha 9, IČO: 00538647, o usnesení ZMČ  

Zodpovídá  

1. Daria Češpivová, Místostarosta  

Termín: 26.07.2019     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 

20 se spolkem Tělovýchovná jednota Sokol Horní Počernice, Chvalkovická 2031/47, 

193 00 Praha 9, IČO: 00538647, na podporu celoročních sportovních aktivit v TJ a 

provozu vlastních sportovních zařízení TJ 

Zodpovídá  

2. Daria Češpivová, Místostarosta  

Termín: 26.07.2019     

 

 
2.16 Návrh na přidělení účelových neinvestičních dotací z rozpočtu MČ Praha 20 na 

podporu aktivit v rámci projektu Zdravá MČ Horní Počernice a MA21 pro rok 2019 

Materiál předložila Mgr. Alena Štrobová, starostka 

 

Městská část Praha 20 vyhlásila rozhodnutím RMČ/14/9/0132/19 ze dne 28. 2. 2019 program 

na podporu projektů v oblastech naplňování vize Zdravá MČ Horní Počernice (PZMČ), místní 

Agendy 21 (MA21), místního akčního plánu zdraví a životního prostředí (LEHAP) a realizace 

cílů dokumentu MA21. Komise pro PZMČ a MA21 vyhodnotila podané žádosti a navrhuje 

výši jednotlivých dotací. MČ obdržela celkem 3 žádosti. Ve schváleném rozpočtu je pro tyto 

dotace určena částka ve výši 70 000,- Kč. Komise pro projekt Zdravá MČ a MA21 jednotlivé 

žádosti projednala a zhodnotila na svém jednání dne 27. 5. 2019 a navrhla výše podpor k 

projednání v ZMČ. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil.  
Paní starostka nechala hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Nehlasoval 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Omluven 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Moravcová Hana Šance p.P Pro 



 

 
 33 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 23; Proti: 0; Zdržel se: 0 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/5/16/0098/19 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

návrh na přidělení účelových neinvestičních dotací z rozpočtu MČ Praha 20 na 

podporu aktivit v rámci projektu Zdravá MČ Horní Počernice a místní Agenda 21 pro 

rok 2019 a usnesení RMČ 

 

2) schvaluje 

přidělení účelových neinvestičních dotací z rozpočtu MČ Praha 20 na podporu aktivit 

v rámci projektu Zdravá MČ Horní Počernice a MA21 pro rok 2019, a to v následující 

výši: 

 spolku MUMRAJ na projekt "Vzděláváme pro udržitelný rozvoj" ve výši  20 

000,- Kč 

 ZŠ Stoliňská na projekt "Táto, mámo, pojeďme spolu" ve výši 30 000,- Kč 

 spolku Neposeda na projekt "Zdravíme Mezilesí III" ve výši 20 000,- Kč 

 

3) schvaluje 

vzor Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční z rozpočtu MČ Praha 

20 na projekty v rámci dotačního programu pro rok 2019 na podporu aktivit v rámci 

projektu Zdravá MČ Horní Počernice a MA 21 

 

4) ukládá 

informovat žadatele o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na projekty v rámci 

dotačního programu pro rok 2019 na podporu aktivit v rámci projektu Zdravá MČ 

Horní Počernice a MA 21 

 

Zodpovídá  

1. Mgr. Alena Štrobová, Starostka  

Termín: 31.07.2019     

 

5) ukládá 



 

 
 34 

uzavřít Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční z rozpočtu MČ 

Praha 20 s podpořenými žadateli o poskytnutí finančních prostředků na projekty 

v rámci dotačního programu pro rok 2019 na podporu aktivit v rámci projektu Zdravá 

MČ Horní Počernice a MA 21 

 

Zodpovídá  

1. Mgr. Alena Štrobová, Starostka  

Termín: 31.07.2019     

 

 
2.17 Úhrada odměny za úpravu znaku a vytvoření loga MČ Praha 20 

Materiál předložil Mgr. Jiří Beneda, místostarosta 

 
MČ Praha 20 používá na svých oficiálních a propagačních materiálech nejednotně znak MČ, jakož i 

logo. Uvedené designové prvky jsou navíc deformovány v důsledku užívání v různých PC 

programech. V květnu 2018 až červnu 2018 bylo jednáno s grafickým studiem XXXXX – Lemon 

design, který vzešel jako vítěz z poptávkového řízení na úpravu znaku a loga MČ. Jednání byla vedena 

paní Hanou Moravcovou, panem Vítězslavem Kalibou a paní Prokůpkovou, a to v podobě osobních 

jednáních, tak písemné (elektronické) komunikace. Výsledkem těchto jednání byla dohoda výše 

zúčastněných na vytvoření díla - Jednotného vizuálního stylu MČ spočívajícího v převedení znaku do 

grafické podoby a následně i tvorba nového loga, jakož i vytvoření manuálů (podrobněji viz rozpočet). 

Cena díla byla stanovena dohodou tak, že byl naceněn položkový rozpočet dle zadání. Cena díla v 

sobě zahrnovala i vypořádání v návaznosti na autorská práva (zejména platbu za neomezenou licenci – 

právo užívání pro MČ), tedy jako cena úplná a konečná ve výši 170.368,-Kč včetně DPH. Právní 

oddělení pracovalo na uzavření licenční smlouvy od 2.8.2018, tedy od okamžiku, kdy již logo i znak 

byly vytvořeny a následně odprezentovány před částí vedení Úřadu a odsouhlaseny. K samotnému 

podpisu licenční smlouvy došlo až dne 2.11.2018, za MČ licenční smlouvu podepsala paní Hana 

Moravcová jako tehdejší starostka, dílo bylo předáno dne 15.11.2018 (včas dle domluvy) v 

elektronické i písemné podobě a protokol byl za MČ podepsán paní Prokůpkovou. Dne 19.3.2019 

doručena emailem faktura č. 20190224 ze dne 19.3.2019 na částku 170 368,- Kč vč. DPH se splatností 

2.4.2019. Faktura k 17.6.2019 neuhrazena. 

Návrh je předkládán variantně. 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

A) Souhlasí s úhradou vystavené faktury č. 20190224 ve výši 170.368,-Kč subjektu 

XXXXXXXXXXX, s místem podnikání Karla Zicha 1373/5, 104 00 Praha 10, za podmínky, že bude 

uzavřena platná licenční smlouva k jednotnému vizuálnímu stylu zahrnující jak užívání znaku městské 

části, tak vytvořeného loga v rozsahu tak, jak byla tato licence specifikována v čl. II odst. 1 pod písm. 

a)- h) Licenční smlouvy ze dne 2.11.2018. 

 

B) Souhlasí s částečnou úhradou faktury č. 20190224 ve výši ………………., subjektu 

XXXXXXXXXXXXXX, s místem podnikání Karla Zicha 1373/5, 104 00 Praha 10 za převedení 

znaku do korektní grafické podoby, vytvoření znakomanuálu, licenci ke znaku v rozsahu tak, jak byla 

specifikována v čl. II odst. 1 pod písm. a)-d) a f) –h) Licenční smlouvy ze dne 2.11.2018, a za další 

plnění vztahující se ke znaku, za podmínky, že bude uzavřena platná licenční smlouva ke znaku. 

 

C) Souhlasí s částečnou úhradou faktury č. 20190224 ve výši ………………., subjektu 

XXXXXXXXXXXX, s místem podnikání Karla Zicha 1373/5, 104 00 Praha 10 za převedení znaku 

do korektní grafické podoby, vytvoření znakomanuálu, licenci ke znaku v rozsahu tak, jak byla 

specifikována v čl. II odst. 1 pod písm. a)-d) a f) –h) Licenční smlouvy ze dne 2.11.2018, a za další 

plnění vztahující se ke znaku, za podmínky, že bude uzavřena platná licenční smlouva ke znaku, jakož 

i za vytvoření loga a logomanuálu a za další plnění vztahující se k logu (bez licence). 

 



 

 
 35 

D) Nesouhlasí ani s částečnou úhradou vystavené faktury č. 20190224 ve výši 170.368,-Kč subjektu 

XXXXXXXXXXXXXX, s místem podnikání Karla Zicha 1373/5, 104 00 Praha 10. 

 

Paní starostka otevřela rozpravu: Bc. Liška, J. Šebek, Mgr. Beneda, R. Stára, E. Alexová, Mgr. 

Štrobová, H. Moravcová, Ing. Jukl, V. Hošek, Ing. Wágner, Ing. Římal, občan Horních Počernic – p. 

Vondráček, 

E. Alexová předložila protinávrh (varianta E)) v následujícím znění: ZMČ Praha 20 ukládá RMČ 

Praha 20 vyřešit tuto záležitost v její kompetenci; Termín: ihned 

 

Po ukončení diskuse nechala paní starostka hlasovat o protinávrhu paní E. Alexové (variantě 

E)): 
ZMČ Praha 20 ukládá RMČ Praha 20 vyřešit tuto záležitost v její kompetenci; Termín: ihned 

Mgr. Beneda Jiří SPP Proti 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Zdržel se 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Proti 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Proti 

Ing. Herian Milan SPP Zdržel se 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p. Omluven 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Moravcová Hana Šance p. Pro 

Mucha Zbyněk HOP Zdržel se 

Polydorová Karla SPP Proti 

Bc. Růžička Petr Šance p. Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Zdržel se 

Mgr. Skalický Pavel HOP Zdržel se 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Proti 

Mgr. Štrobová Alena HOP Proti 

Alexová Eva Šance p. Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Proti 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p. Pro 

Pro: 12; Proti: 7; Zdržel se: 5 

Protinávrh (varianta E)) nebyl schválen. 

 
Paní starostka nechala hlasovat o předloženém usnesení s variantou D)  

ZMČ Praha 20 

1) neschvaluje ani částečnou úhradu vystavené faktury č. 20190224 ve výši 170.368,-Kč 

subjektu XXXXXXXXXXXXXXX, s místem podnikání Karla Zicha 1373/5, 104 00 

Praha 10 za vytvoření jednotného vizuálního stylu MČ Praha 20 

2) ukládá informovat o stanovisku dodavatele XXXXXXX - Lemon design; Termín: 

30.6.2019 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Zdržel se 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 



 

 
 36 

Ing. Herian Milan SPP Zdržel se 

Ing. Jukl Jindřich ODS Zdržel se 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Proti 

Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Omluven 

Bc. Liška Ivan ODS Proti 

Mgr. Měšťan Petr ODS Proti 

Moravcová Hana Šance p.P Zdržel se 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Proti 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Zdržel se 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS Proti 

Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p.P Zdržel se 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Zdržel se 

Pro: 10; Proti: 5; Zdržel se: 9 

Návrh (varianta D)) nebyl schválen. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o předloženém usnesení s variantou C) a doplnění částky 0,- Kč na 

návrh předkladatele Mgr. J. Benedy: 

ZMČ Praha 20 

1) schvaluje částečnou úhradu faktury č. 20190224 ve výši 0,-  subjektu XXXXXXXXXXX, 

s místem podnikání Karla Zicha 1373/5, 104 00 Praha 10 za převedení znaku do korektní 

grafické podoby, vytvoření znakomanuálu, licenci k užívání znaku v rozsahu tak, jak byla 

specifikována včl. II odst. 1 pod písm. a)-d) a f) –h) Licenční smlouvy ze dne 2.11.2018, a za 

další plnění vztahující se ke znaku, za podmínky, že bude uzavřena platná licenční smlouva k 

užívání znaku, jakož i za vytvoření loga a logomanuálu a za další plnění vztahující se k logu 

(bez licence). 

2) ukládá  

- zajistit proplacení faktury č. 20190224 ve výši 0,- Kč subjektu XXXXXXXXXX, s místem 

podnikání Karla Zicha 1373/5, 104 00 Praha 10 

- zajistit uzavření licenční smlouvy k užívání znaku v rozsahu tak, jak byla specifikována včl. 

II odst. 1 pod písm. a)-d) a f) –h) Licenční smlouvy ze dne 2.11.2018 
Termín: 15.7.2019 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Proti 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Zdržel se 

Češpivová Daria HOP Zdržel se 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Zdržel se 

Ing. Herian Milan SPP Proti 

Ing. Jukl Jindřich ODS Zdržel se 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Proti 

Kočí Jaroslav KSČM Proti 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Omluven 

Bc. Liška Ivan ODS Proti 

Mgr. Měšťan Petr ODS Proti 



 

 
 37 

Moravcová Hana Šance p.P Proti 

Mucha Zbyněk HOP Zdržel se 

Polydorová Karla SPP Zdržel se 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Proti 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Proti 

Mgr. Skalický Pavel HOP Zdržel se 

Stára Richard ODS Proti 

Šebek Jiří HOP Proti 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p.P Proti 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Proti 

Pro: 3; Proti: 13; Zdržel se: 8 

Návrh (varianta C)) nebyl schválen. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o předloženém usnesení s variantou B) a doplnění částky 1,- Kč na 

návrh předkladatele Mgr. J. Benedy: 

ZMČ Praha 20 

1) schvaluje částečnou úhradu faktury č. 20190224 ve výši 1,- subjektu XXXXXXXXXX, s 

místem podnikání Karla Zicha 1373/5, 104 00 Praha 10 za převedení znaku do korektní 

grafické podoby, vytvoření znakomanuálu, licenci k užívání znaku v rozsahu tak, jak byla 

specifikována v čl. II odst. 1 pod písm. a)-d) a f) –h) Licenční smlouvy ze dne 2.11.2018, a za 

další plnění vztahující se ke znaku, za podmínky, že bude uzavřena platná licenční smlouva k 

užívání znaku. 

2) ukládá  

- zajistit proplacení faktury č. 20190224 ve výši 1,- Kč subjektu XXXXXXXXX, s místem 

podnikání Karla Zicha 1373/5, 104 00 Praha 10 

- zajistit uzavření licenční smlouvy k užívání znaku v rozsahu tak, jak byla specifikována včl. 

II odst. 1 pod písm. a)-d) a f) –h) Licenční smlouvy ze dne 2.11.2018 
Termín: 15.7.2019 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Zdržel se 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Zdržel se 

Češpivová Daria HOP Zdržel se 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Zdržel se 

Ing. Herian Milan SPP Proti 

Ing. Jukl Jindřich ODS Zdržel se 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Proti 

Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Omluven 

Bc. Liška Ivan ODS Proti 

Mgr. Měšťan Petr ODS Proti 

Moravcová Hana Šance p.P Nehlasoval 

Mucha Zbyněk HOP Zdržel se 

Polydorová Karla SPP Zdržel se 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Nehlasoval 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Zdržel se 

Mgr. Skalický Pavel HOP Zdržel se 

Stára Richard ODS Proti 

Šebek Jiří HOP Proti 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 



 

 
 38 

Alexová Eva Šance p.P Proti 

Ing. Vacek Miloš HOP Proti 

Hošek Vladimír P.Jinak Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Proti 

Pro: 2; Proti: 9; Zdržel se: 11 

Návrh (varianta B)) nebyl schválen. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o předloženém usnesení s variantou A): 

ZMČ Praha 20 

1) schvaluje úhradu vystavené faktury č. 20190224 ve výši 170.368,-Kč subjektu 

XXXXXXXXXXXXX, s místem podnikání Karla Zicha 1373/5, 104 00 Praha 10, za 

podmínky, že bude uzavřena platná licenční smlouva k jednotnému vizuálnímu stylu 

zahrnující jak užívání znaku městské části, tak vytvořeného loga v rozsahu tak, jak byla tato 

licence specifikována v čl. II odst. 1 pod písm. a)- h) Licenční smlouvy ze dne 2.11.2018 

2) ukládá 

- zajistit proplacení faktury č. 20190224 ve výši  170.368,-Kč  subjektu XXXXXXXXXXX, s 

místem podnikání Karla Zicha 1373/5, 104 00 Praha 10 

- zajistit uzavření licenční smlouvy k užívání znaku v rozsahu zahrnující jak užívání znaku 

městské části, tak vytvořeného loga v rozsahu tak, jak byla tato licence specifikována v čl. II 

odst. 1 pod písm. a)- h) Licenční smlouvy ze dne 2.11.2018. 

Termín: 15.7.2019  

Mgr. Beneda Jiří SPP Proti 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Proti 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Zdržel se 

Češpivová Daria HOP Proti 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Zdržel se 

Ing. Herian Milan SPP Zdržel se 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Zdržel se 

Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Omluven 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Moravcová Hana Šance p.P Zdržel se 

Mucha Zbyněk HOP Zdržel se 

Polydorová Karla SPP Zdržel se 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Zdržel se 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Zdržel se 

Mgr. Skalický Pavel HOP Zdržel se 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Proti 

Mgr. Štrobová Alena HOP Zdržel se 

Alexová Eva Šance p.P Zdržel se 

Ing. Vacek Miloš HOP Proti 

Hošek Vladimír P.Jinak Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Zdržel se 

Pro: 4; Proti: 5; Zdržel se: 15 

Návrh (varianta A)) nebyl schválen. 

 

K tomuto bodu nebylo přijato žádné z navržených usnesení. 

 

V 19:43 hod. vyhlásila paní starostka 5-ti minutovou přestávku. 



 

 
 39 

 

 
Po přestávce pokračovalo zasedání v projednávání dalších návrhů. 

 

III. Majetkoprávní kroky 

3.01 Bezúplatné nabytí stavby chodníku a dešťové kanalizace v ul. Ve Žlíbku vše v k. ú. 

Horní Počernice, obec Praha, formou uzavření darovací smlouvy se spol. P3 Prague 

Horní Počernice 1 s.r.o. 

Materiál předložila Mgr. Alena Štrobová, starostka 

 
Paní starostka předala slovo Ing. Zdeňku Vavruškovi, vedoucímu Odboru hospodářské správy a 

investic, aby provedl přítomné předloženým materiálem. 

Na základě usnesení č. RMC/19/10/0336/19 ze dne 9. 5. 2019 je ZMČ předkládán k vyjádření 

záměr bezúplatného nabytí stavby chodníku a dešťové kanalizace v ulici Ve Žlíbku v k. ú. 

Horní Počernice, obec Praha, formou uzavření darovací smlouvy se spol. P3 Prague Horní 

Počernice 1 s.r.o. a záměr svěření pozemků pod chodníkem ve vlastnictví HLMP do správy 

MČ Praha 20. 

 

Diskuse: H. Moravcová, J. Píša – vedoucí odboru místního hospodářství sdělil, že s převzetím 

dešťové kanalizace nesouhlasil a že jejich stanovisko v materiálech ZMČ předloženo nebylo; 
Bc. Liška 

H. Moravcová předložila protinávrh na stažení materiálu, a aby se jednalo s TSK o převzetí dešťové 

kanalizace. 

 

Technická poznámka: Ing. Čáp naformuloval protinávrh H. Moravcové následovně: 

ZMČ Praha 20 ukládá RMČ Praha 20  

1) jednat s TSK hl. m. Prahy, a.s. o možnostech převzetí stavby dešťové kanalizace 

2) předložit výsledky z jednání dle bodu 1) ZMČ Praha 20 na příštím řádném jednání 

Paní Moravcová se s takto naformulovaným protinávrhem ztotožnila. 

 

Do diskuse se ještě přihlásil Mgr. Beneda. 

 

Po ukončení diskuse přečetl předseda návrhového výboru Ing. Čáp protinávrh H. Moravcové a paní 

starostka nechala hlasovat: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Proti 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Zdržel se 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Proti 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Zdržel se 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Omluven 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Moravcová Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Zdržel se 

Polydorová Karla SPP Zdržel se 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Zdržel se 

Mgr. Skalický Pavel HOP Zdržel se 



 

 
 40 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Zdržel se 

Mgr. Štrobová Alena HOP Zdržel se 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Proti 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 12; Proti: 3; Zdržel se: 9 

Protinávrh nebyl schválen. 

 

Paní starostka požádala Ing. Vavrušku o přečtení předloženého návrhu usnesení a nechala hlasovat: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Zdržel se 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Proti 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Omluven 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Moravcová Hana Šance p.P Proti 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Zdržel se 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p.P Proti 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Proti 

Pro: 17; Proti: 4; Zdržel se: 3 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/5/19/0099/19 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

- bezúplatné nabytí stavby chodníku v ul. Ve Žlíbku, umístěné na pozemcích KN parc. 

č. 4500/27, 4500/28, 4500/29, 4500/30, 4024/15, 4024/16, 4024/17, 4024/18, 4025/7, 

4025/8, 4036/541 a 4500/31, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, z vlastnictví 

spol. P3 Prague Horní Počernice 1 s.r.o. 

 

 - bezúplatné nabytí stavby dešťové kanalizace v ul. Ve Žlíbku, umístěné na 

pozemcích KN parc. č. 4500/27, 4500/28, 4500/29, 4500/30, 4024/15, 4024/16, 

4024/17, 4024/18, 4025/7, 4025/8, 4036/541 a 4500/31, vše v k. ú. Horní Počernice, 

obec Praha, z vlastnictví spol. P3 Prague Horní Počernice 1 s.r.o. 



 

 
 41 

- uzavření darovací smlouvy  se společností P3 Prague Horní Počernice 1 s.r.o. 

2) ukládá 

- zajistit uzavření darovací smlouvy se společností P3 Prague Horní Počernice 1 s.r.o. 

 

Zodpovídá  

1. Mgr. Alena Štrobová, Starostka  

Termín: 31.07.2019     

 

3) souhlasí 

- se svěřením pozemku KN parc. č. 4500/27 o výměře 346 m
2
, druh pozemku - ostatní 

plocha, způsob využití – silnice, pozemku KN parc. č. 4500/28 o výměře 158 m
2
, druh 

pozemku - ostatní plocha, způsob využití – silnice, pozemku KN parc. č. 4500/29 o 

výměře 360 m
2
, druh pozemku - ostatní plocha, způsob využití – silnice,  pozemku 

KN parc. č. 4500/30 o výměře 61 m
2
, druh pozemku - ostatní plocha, způsob využití – 

silnice, pozemku KN parc. č. 4500/31 o výměře 17 m
2
, druh pozemku - ostatní 

plocha, způsob využití – silnice, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, do správy 

MČ Praha 20, z důvodu sjednocení vlastnických vztahů k nabývaným stavbám a 

pozemků pod nimi. 

4) ukládá 

požádat o svěření pozemku KN parc. č. 4500/27 o výměře 346 m
2
, druh pozemku - 

ostatní plocha, způsob využití – silnice, pozemku KN parc. č. 4500/28 o výměře 158 

m
2
, druh pozemku - ostatní plocha, způsob využití – silnice, pozemku KN parc. č. 

4500/29 o výměře 360 m
2
, druh pozemku - ostatní plocha, způsob využití – 

silnice,  pozemku KN parc. č. 4500/30 o výměře 61 m
2
, druh pozemku - ostatní 

plocha, způsob využití – silnice, pozemku KN parc. č. 4500/31 o výměře 17 m
2
, druh 

pozemku - ostatní plocha, způsob využití – silnice, vše v k. ú. Horní Počernice, obec 

Praha, do správy MČ Praha 20, odbor evidence majetku, Magistrátu hl. m. Prahy. 

Zodpovídá  

1. Mgr. Alena Štrobová, Starostka  

Termín: 31.07.2019     

 

 
3.02 Bezúplatné nabytí pozemku KN parc. č. 575/1 a stavby – komunikace v k. ú. Horní 

Počernice, obec Praha z vlastnictví spol. Canaba – Pozemní stavby s.r.o. 

Materiál předložila Mgr. Alena Štrobová, starostka 

 
Paní starostka předala slovo Ing. Zdeňku Vavruškovi, vedoucímu Odboru hospodářské správy a 

investic, aby provedl přítomné předloženým materiálem. 

Na základě usnesení č. RMC/22/28/0424/19 ze dne 6. 6. 2019 je ZMČ předkládáno k 

vyjádření bezúplatné nabytí pozemku KN parc. č. 575/1 o výměře 869 m2, druh pozemku – 

ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace, a stavby – komunikace, která je součástí 

pozemku, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, z vlastnictví spol. Canaba – Pozemní 

stavby s.r.o., formou uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vyvolané investice. 

Diskuse: Ing. Čáp jako předseda Komise majetku informoval, že komise projednala tento materiál na 

svém jednání a doporučila samosprávě souhlasit s tímto majetkoprávním krokem. 



 

 
 42 

 

Po ukončení diskuse nechala paní starostka hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA. ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Omluven 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Moravcová Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 24; Proti: 0; Zdržel se: 0  

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/5/20/0100/19 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

-  bezúplatné nabytí pozemku KN parc. č. 575/1 o výměře 869 m
2
, druh pozemku – 

ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace, v k. ú. Horní Počernice, obec 

Praha, z vlastnictví spol. Canaba – Pozemní stavby s.r.o. 

- bezúplatné nabytí stavby komunikace na pozemku KN parc. č. 575/1 v k. ú. Horní 

Počernice, obec Praha, z vlastnictví spol. Canaba – Pozemní stavby s.r.o. 

- uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vyvolané investice se společností Canaba 

– Pozemní stavby s.r.o. 

2) ukládá 

- zajistit uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vyvolané investice se společností 

Canaba – Pozemní stavby s.r.o. 

Zodpovídá  

1. Mgr. Alena Štrobová, Starostka  



 

 
 43 

Termín: 31.07.2019     

 

 
3.03 Odejmutí svěřené správy MČ Praha 20 k pozemkům KN parc. č. 3975/7, KN parc. 

č. 3976/72, KN parc. č. 4468/5, KN parc. č. 4468/49, KN parc. č. 4473/1, KN parc. č. 

4473/5, KN parc. č. 3968/61, KN parc. č. 4485/4 a k spoluvlastnickému podílu ve výši 

7/48 k pozemku KN parc. č. 4565/2 a KN parc. č. 1858/2 vše v k. ú. Horní Počernice, 

obec Praha 

Materiál předložila Mgr. Alena Štrobová, starostka 

 
Paní starostka předala slovo Ing. Zdeňku Vavruškovi, vedoucímu Odboru hospodářské správy a 

investic, aby provedl přítomné předloženým materiálem. 

Na základě usnesení č. RMC/126/19/1866/18 ze dne 4. 9. 2018 je Zastupitelstvu MČ Praha 20 

předkládáno k vyjádření odejmutí svěřené správy MČ Praha 20 k pozemkům KN parc. č. 3975/7 o 

výměře 54 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace, KN parc. č. 

3976/72 o výměře 375 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – dálnice, KN parc. č. 

4468/5 o výměře 2290 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, KN parc. 

č. 4468/49 o výměře 449 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, KN 

parc. č. 4473/1 o výměře 425 m2, druh pozemku– ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, KN 

parc. č. 4473/5 o výměře 340 m2, druh pozemku– ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, KN 

parc. č. 3968/61 o výměře 3352 m2, druh pozemku – orná půda, KN parc. č. 4485/4 o výměře 344 

m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha a k spoluvlastnickému podílu ve 

výši 7/48 k pozemku KN parc. č. 4565/2 o výměře 2316 m2, druh pozemku – ovocný sad a KN 

parc. č. 1858/2 o výměře 313 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní 

komunikace, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha. Jedná se o pozemky související s 

plánovaným převodem pozemků a stavby komunikace v ulici Novopacká SI/10 z vlastnictví hl. 

m. Prahy, ze správy TSK hl. m. Prahy a. s., do vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit s majetkem 

státu Ředitelství silnic a dálnic, z důvodu sjednocení majetkoprávních vztahů a správy k 

nemovitostem jednoho funkčního celku. 
Diskuse: Ing. Čáp jako předseda Komise majetku informoval, že komise projednala tento materiál na 

svém jednání a doporučila samosprávě souhlasit s odsvěřením všech dotčených pozemků (vyjma 

pozemku KN parc. č. 3968/61) s podmínkou, že městské části bude svěřen do správy pozemek KN 

parc. č. 4454/18 

K doporučení komise majetku se vyjádřila paní starostka. Do diskuse se dále přihlásili: Ing. Čáp 

předložil protinávrh, a to následovně: 

Doplnit“ 

do bodu 1) souhlasí …. následující text: „s podmínkou, že Městské části bude nejprve svěřen do správy 

pozemek KN parc. č.  4454/18 „ 

do bodu 4) ukládá nakonec 1. odst. vloží tento text: …. „s tím, že mu bude předcházet svěření pozemku 

KN parc. č. 4454/18 do svěřené správy Městské části Praha 20“ 

 

Ing. Jukl předložil protinávrh „tento pozemek připravit k žádosti o svěření od hl. m. Prahy na 

příští zasedání ZMČ Praha 20 s programem“ 

K diskusi se připojil J. Šebek 

Technická poznámka: Ing. Čáp naformuloval protinávrh Ing. Jukla následovně: 

doplnit k předloženému usnesení bod „5) ukládá RMČ Praha 20 připravit na příští zasedání  

ZMČ Praha 20 návrh na získání pozemku parc. č. 4454/18 k. ú. Horní Počernice do svěřené 

správy Městské části Praha 20, a to vč. informace jakým způsobem by MČ Praha 20 chtěla 

tento pozemek využít“(pozn. body 1) – 4) předloženého usnesení zůstávají beze změny) 

Ing. Jukl se s naformulovaným protinávrhem ztotožnil.  

Ing. Čáp stáhl svůj protinávrh. 

K diskusi se připojila K. Polydorová. 



 

 
 44 

 

Po ukončení diskuse požádala paní starostka předsedu návrhového výboru Ing. Čápa o 

přečtení protinávrhu Ing. Jukla a nechala hlasovat: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Omluven 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Moravcová Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 24; Proti: 0; Zdržel se: 0  

Protinávrh byl schválen. 

  

Usnesení číslo: ZMC/5/21/0101/19 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) souhlasí 

s odejmutím svěřené správy MČ Praha 20 k pozemku KN parc. č. 3975/7 o výměře 54 

m
2
, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace, KN parc. č. 

3976/72 o výměře 375 m
2
, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – dálnice, 

KN parc. č. 4468/5 o výměře 2290 m
2
, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití 

– jiná plocha, KN parc. č. 4468/49 o výměře 449 m
2
, druh pozemku – ostatní plocha, 

způsob využití – jiná plocha, KN parc. č. 4473/1 o výměře 425 m
2
, druh pozemku– 

ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, KN parc. č. 4473/5 o výměře 340 m
2
, 

druh pozemku– ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, KN parc. č. 4485/4 o 

výměře 344 m
2
, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha a k 

spoluvlastnickému podílu ve výši 7/48 k pozemku KN parc. č. 4565/2 o výměře 2316 

m
2
, druh pozemku – ovocný sad a KN parc. č. 1858/2 o výměře 313 m

2
, druh 

pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace, vše v k. ú. Horní 

Počernice, obec Praha, za účelem převodu těchto pozemků do majetku státu, 

zastoupeného Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, z důvodu sjednocení majetkoprávních 

vztahů a správy k nemovitostem jednoho funkčního celku tj. pozemků a komunikační 

stavby v ulici Novopacká S1/10. 



 

 
 45 

 2) nesouhlasí 

- se záměrem odejmutí svěřené správy MČ Praha 20 k pozemku KN parc. č. 3968/61 

o výměře 3352 m
2
, druh pozemku – orná půda v k. ú. Horní Počernice, obec Praha. 

 

 3) požaduje 

- oddělit geometrickým plánem potřebnou část pozemku KN parc. č. 3968/61 o 

výměře 3352 m
2
, druh pozemku – orná půda v k. ú. Horní Počernice, obec Praha tak, 

aby předmětem záměru odejmutí svěřené správy MČ Praha 20 byla pouze 

takto  oddělená část  pozemku KN parc. č. 3968/61. 

 

4) ukládá 

- požádat o odejmutí svěřené správy MČ Praha 20 k pozemku KN parc. č. 3975/7 o 

výměře 54 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace, 

KN parc. č. 3976/72 o výměře 375 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití 

– dálnice, KN parc. č. 4468/5 o výměře 2290 m2, druh pozemku – ostatní plocha, 

způsob využití – jiná plocha, KN parc. č. 4468/49 o výměře 449 m2, druh pozemku – 

ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, KN parc. č. 4473/1 o výměře 425 m2, 

druh pozemku– ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, KN parc. č. 4473/5 o 

výměře 340 m2, druh pozemku– ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, KN 

parc. č. 4485/4 o výměře 344 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – 

jiná plocha a k spoluvlastnickému podílu ve výši 7/48 k pozemku KN parc. č. 4565/2 

o výměře 2316 m2, druh pozemku – ovocný sad a KN parc. č. 1858/2 o výměře 313 

m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace, vše v k. ú. 

Horní Počernice, obec Praha, za účelem převodu těchto pozemků do majetku státu, 

zastoupeného Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, na odbor evidence majetku Magistrátu 

hl. m. Prahy. 

- sdělit odboru evidence majetku Magistrátu hl. m. Prahy stanovisko ZMČ k odsvěření 

pozemku KN parc. č. 3968/61 v k. ú. Horní Počernice obec Praha. 

 Zodpovídá  

1. Mgr. Alena Štrobová, Starostka  

    

Termín: 15.07.2019     

 

5) ukládá 

RMČ Praha 20 připravit na příští zasedání ZMČ Praha 20 návrh na získání pozemku 

parc. č. 4454/18 k. ú. Horní Počernice do svěřené správy Městské části Praha 20, a to 

vč. informace jakým způsobem by MČ Praha 20 chtěla tento pozemek využít 

Zodpovídá  

1. Mgr. Alena Štrobová, Starostka  

Termín: 23.09.2019     

 

 
IV. Ekonomické materiály 

 



 

 
 46 

Paní starostka požádala předsedu finančního výboru, pana Richarda Stáru jaké stanovisko 

k předloženým ekonomickým materiálům zaujal finanční výbor ZMČ Praha 20.  

Pan Richard Stára informoval, že Finanční výbor projednal Účetní závěrku a Závěrečný účet MČ 

Praha 20 za rok 2018 na svém jednání dne 19.6.2019 a konstatovali, že FV doporučuje ZMČ Praha 20 

tyto materiály ke schválení. 

 

4.01 Účetní závěrka MČ Praha 20 za rok 2018 

Materiál předložila Mgr. Alena Štrobová, starostka 

 

Zastupitelstvu městské části Praha 20 je předkládána ke schválení Účetní závěrka Městské 

části Praha 20 ke dni 31.12.2018. Vybrané účetní jednotky mají povinnost schvalovat účetní 

závěrky dle vyhl. č. 220/2013 Sb. o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 

vybraných účetních jednotek. O úkonu schválení či neschválení musí být sepsán schvalujícím 

orgánem protokol. Dle par. 11 odst. 3 vyhl. č. 220/2013 Sb., může být protokol vytvořen 

pouze pro účely předání do centrálního systému účetních informací státu, jsou-li náležitosti 

protokolu podle odst. 2 obsaženy v jiném dokumentu vyhotoveném schvalujícím orgánem (v 

případě MČ se jedná o usnesení ze ZMČ). Každý z členů schvalujícího orgánu má právo, aby 

v písemném záznamu o hlasování bylo uvedeno, jak hlasoval. Každý člen má právo své 

hlasování písemně odůvodnit. Toto písemné odůvodnění se stává nedílnou součástí záznamu 

o hlasování, případně protokolu dle vyhlášky č. 220/2013 Sb. Schválení účetní závěrky 

schvalovacím orgánem by mělo být uskutečněno nejpozději do 6 měsíců ode dne, ke kterému 

se účetní závěrka sestavuje. Není-li účetní závěrka schválena v této lhůtě, platí, že schválena 

nebyla. Schválením účetní závěrky se rozumí také schválení výsledku hospodaření účetní 

jednotky včetně jeho rozdělení - provede MHMP. Informaci o schválení nebo neschválení 

účetní závěrky, včetně souvisejících informací, předá účetní jednotka do centrálního systému 

účetnictví – prostřednictvím MHMP (MČ předá na MHMP vyplněním požadovaného 

formuláře v programu GINIS). 

 

Účetní závěrka MČ Praha 20 za rok 2018 

Celkové výnosy z hlavní činnosti jsou ve výši 174.609.256,71 Kč 

Celkové výnosy z hospodářské činnosti jsou ve výši 28.634.555,46 Kč 

Celkové náklady z hlavní činnosti jsou ve výši 192.086.155,81 Kč 

Celkové náklady z hospodářské činnosti jsou ve výši 10.334.448,03 Kč 

Hospodářský výsledek za rok 2018 z hlavní činnosti je ve výši -17.476.899,10 Kč 

Hospodářský výsledek za rok 2018 z vedlejší činnosti je ve výši 18.300.107,43 Kč 

Hospodářský výsledek celkem za obě činnosti za rok 2018 je ve výši 823.208,33 Kč 

 

Diskuse: Ing. Čáp, Mgr. Štrobová, Ing. Brzkovská – zastupující tajemnice úřadu, Mgr. 

Beneda, H. Moravcová, R. Stára 

Technická poznámka: Ing. Wágner navrhuje ukončit diskusi. 

 

Paní starostka nechala hlasovat bez rozpravy o návrhu Ing. Wágnera o ukončení diskuse 

k tomuto návrhu: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Pro 



 

 
 47 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Omluven 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Moravcová Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Nehlasoval 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 23; Proti: 0; Zdržel se: 0  

Ukončení diskuse bylo schváleno. 

 

Paní starostka přečetla předložený návrh usnesení a nechala hlasovat: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Omluven 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Moravcová Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Nehlasoval 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 23; Proti: 0; Zdržel se: 0  

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/5/22/0102/19 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 



 

 
 48 

 

1) schvaluje 

předloženou účetní závěrku MČ Praha 20 za rok 2018. Na základě předložených 

podkladů viz. přiložené přílohy (celkem 12 příloh - bez důvodové zprávy) poskytuje 

účetní závěrka MČ Praha 20 za rok 2018 v rozsahu posuzovaných požadavků věrný a 

poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

2) bere na vědomí 

že účetní závěrka MČ Praha 20 za rok 2018 byla projednána finančním výborem dne 

19.6.2019. 

3) ukládá 

zaslat na MHMP informaci o schválení účetní závěrky ZMČ Praha 20. 

Zodpovídá  

1. Odbor ekonomický  

Termín: 26.06.2019     

 

 
4.02 Závěrečný účet MČ Praha 20 za rok 2018 

Materiál předložila Mgr. Alena Štrobová, starostka 

 

Projednání Závěrečného účtu za rok 2018 vyplývá ze zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a č. 131/2000 Sb., o hlavním 

městě Praze, ve znění pozdějších předpisů. 

Dle zákona O hlavním městě Praze č. 131/2000 Sb. je městská část dle § 39 povinna 

Závěrečný účet spolu se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření za uplynulý kalendářní 

rok projednat na zastupitelstvu městské části do 30. června následujícího roku a přijmout 

opatření k nápravě nedostatků. Magistrát hl. m. Prahy provedl přezkoumání hospodaření MČ 

Praha 20 za rok 2018, které se uskutečnilo formou dílčích přezkoumání hospodaření. Konečná 

zpráva byla MČ předána dne 20.5.2019. Při přezkoumání hospodaření MČ Praha 20 za rok 

2018, ve smyslu zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních 

samosprávních celků a dobrovolných svazků, ve znění pozdějších předpisů (zejména 

ustanovení § 2 a 3), lze konstatovat, že kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčích 

přezkoumáních hospodaření, které již byly napraveny. 

Paní starostka konstatovala, že k žádné finanční újmě za toto období nedošlo. 

 

Diskuse: Ing. Čáp 

 

Po ukončení diskuse přečetla paní starostka předložený návrh usnesení a nechala hlasovat: 
Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 



 

 
 49 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Omluven 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Moravcová Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 24; Proti: 0; Zdržel se: 0  

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/5/23/0103/19 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

závěrečný účet za rok 2018 (celoroční hospodaření) s výhradami. Nedílnou součástí 

závěrečného účtu je příloha č. 1 - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření MČ 

Praha 20 za rok 2018, příloha č. 2 - Příkaz  starostky k nápravě chyb a nedostatků 

zjištěných při přezkoumání hospodaření za rok 2018, příloha č. 3 - Rozvaha MČ k 31. 

12. 2018, příloha č. 4 - Výkaz zisků a ztráty MČ k 31. 12. 2018, příloha č. 5 - příloha 

MČ k 31. 12. 2018, příloha č. 6 - Přehled o peněžních tocích k 31. 12. 2018, příloha č. 

7 - Výkaz pro hodnocení rozpočtu k 31. 12. 2018, příloha č. 8 - Finanční 

vypořádání za rok 2018 a příloha č. 9 - Rozbor hospodaření za rok 2018. 

2) bere na vědomí 

Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření městské části Praha 20 za rok 2018 (viz 

příloha č. 1). 

3) bere na vědomí 

nápravná opatření k odstranění zjištěných nedostatků při přezkoumání hospodaření 

městské části Praha 20 za rok 2018, která byla přijata příkazem starostky městské 

části Praha 20 ze dne 28.5.2019 (viz příloha č. 2). 

4) bere na vědomí 

že návrh závěrečného účtu MČ Praha 20 za rok 2018 byl projednán finančním 

výborem dne 19.6.2019 

5) ukládá 

zveřejnit Závěrečný účet za rok 2018 včetně příloh do 30 dnů ode dne jeho schválení 

na úřední desce, kde je zveřejněn v elektronické podobě. Zároveň zveřejnit informaci, 

kde je možno nahlédnout do jeho listinné podoby. 

Zodpovídá  



 

 
 50 

1. Odbor ekonomický     

Termín: 23.07.2019     

 

 
4.03 Rozpočtové opatření č. ZMČ/3 MČ Praha 20 na rok 2019 schvalované 

Zastupitelstvem MČ Praha 20 - přesun finančních prostředků po schválení ponechání 

nevyčerpaných účelových dotací, které byly poskytnuty z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 

2018 a dříve na novou investiční akci - sanace skály v ul. Slatiňanská 

Materiál předložila Mgr. Alena Štrobová, starostka 

 

Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválilo usnesením č. 5/12 ze dne 21. 3. 2019 ponechání 

nevyčerpaných účelových finančních prostředků, které byly poskytnuty z rozpočtu hl. m. 

Prahy v roce 2018 a dříve k čerpání v roce 2019. Tyto prostředky byly zařazeny do rozpočtu 

roku 2019 dle účelu, a tím se uvolnily vlastní finanční prostředky MČ, které byly původně 

rozpočtovány na dotační akce. Jedná se o přesun finančních prostředků kapitálových výdajů z 

ORJ 620 (kapitola 06 – kultura a cestovní ruch, odbor hospodářské správy a investic), ODPA 

3322 (zachování a obnova kulturních památek), POL 6121 (budovy, haly a stavby), ORG 

1401 ve výši 3 600,0 tis. Kč na akci „sanace skály v ul. Slatiňanská“, ORJ 220 (kapitola 02 – 

městská infrastruktura, odbor hospodářské správy a investic), ODPA 3639 (komunální služby 

a územní rozvoj j.n.), POL 6121 (budovy, haly a stavby), ORG 18201. Celkový objem příjmů 

a výdajů se nemění. 

Diskuse: V. Hošek přečetl své vyjádření a předložil protinávrh na stažení přesunu finančních 

prostředků a uložit RMČ Praha 20 zadat přepracování projektu, tj. prověřit možnost docílit 

přirozené sklonitosti terénu eventuálně najít ve výběrovém řízení levnější realizaci a tento 

materiál předložit ZMČ Praha 20 před schvalováním příslušné rozpočtové změny. 

 

Paní starostka předala slovo Ing. Vavruškovi – vedoucí odboru hospodářské správy a investic. 

 

Paní starostka požádala předsedu návrhového výboru o naformulování protinávrhu V. Hoška, 

a to následovně: 

ZMČ Praha 20 ukládá RMČ Praha 20 zadat přepracování projektu t.j. , prověřit možnost 

docílit přirozené sklonitosti terénu, eventuálně najít ve výběrovém řízení levnější realizaci a 

tento materiál předložit ZMČ Praha 20 před schvalováním příslušné rozpočtové změny. 

Paní starostka nechala hlasovat o protinávrhu V. Hoška: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Zdržel se 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Nehlasoval 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Zdržel se 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Proti 

Ing. Herian Milan SPP Zdržel se 

Ing. Jukl Jindřich ODS Zdržel se 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Omluven 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Zdržel se 

Polydorová Karla SPP Zdržel se 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Pro 



 

 
 51 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Zdržel se 

Stára Richard ODS Zdržel se 

Šebek Jiří HOP Zdržel se 

Mgr. Štrobová Alena HOP Zdržel se 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Proti 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 10; Proti: 2; Zdržel se: 11  

Protinávrh nebyl schválen. 

 

Paní starostka přečetla předložený návrh usnesení a nechala hlasovat: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Nehlasoval 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Zdržel se 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Zdržel se 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Omluven 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Moravcová Hana Šance p.P Zdržel se 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Zdržel se 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Zdržel se 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p.P Proti 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Proti 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Zdržel se 

Pro: 15; Proti: 2; Zdržel se: 6 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/5/24/0104/19 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

Rozpočtové opatření č. ZMČ/3 MČ Praha 20 na rok 2019 schvalované 

Zastupitelstvem MČ Praha 20 - přesun finančních prostředků po schválení ponechání 

nevyčerpaných účelových dotací, které byly poskytnuty z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 

2018 a dříve na novou investiční akci - sanace skály v ul. Slatiňanská ve  výši 3 600,0 

tis. Kč 

2) ukládá 



 

 
 52 

provést rozpočtové opatření č. ZMČ/3 MČ Praha 20 na rok 2019 schvalované 

Zastupitelstvem MČ Praha 20 - přesun finančních prostředků po schválení ponechání 

nevyčerpaných účelových dotací, které byly poskytnuty z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 

2018 a dříve na novou investiční akci - sanace skály v ul. Slatiňanská 

Zodpovídá  

1. Odbor ekonomický  

Termín: 28.06.2019     

 

 
4.04 Schválení poskytnutí návratné finanční výpomoci ZŠ Ratibořická 

Materiál předložila Mgr. Alena Štrobová, starostka 

 

V souvislosti s realizací projektu " Rozvoj polytechnických dovedností digitální a kreativní 

formou s využitím logiky a robotiky v Základní škole, Praha 9 - Horní Počernice, Ratibořická 

1700 – vytvoření nové odborné učebny pro polytechnickou výchovu (robotiku)", registrační 

číslo projektu CZ.07.4.67/0.0/0.0/17_054/0000983, žádá škola o návratnou finanční výpomoc 

ve výši druhé části dotace v částce 1.208.624,- Kč. Celkové způsobilé výdaje projektu činí 

2.417.248,- Kč. Vlastní financování se předpokládá ve výši 10% z celkových výdajů 

tj.241.724,80 Kč. První část dotace bude škole poskytnuta ve výši 966.899,20 Kč do 30ti dnů 

od podpisu smlouvy. Druhou část dotace obdrží škola až po dokončení projektu a 

odsouhlasení závěrečné monitorovací zprávy ze strany Magistrátu v roce 2020. Škola je tedy 

nucena požádat o návratnou finanční výpomoc, aby bylo možné projekt dokončit. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o předloženém usnesení s variantou A): 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Omluven 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Moravcová Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 



 

 
 53 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro: 24; Proti: 0; Zdržel se: 0  

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/5/25/0105/19 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost ředitelky ZŠ Ratibořická, PhDr. Hany Kindlové o udělení souhlasu s 

poskytnutím návratné finanční výpomoci v rámci projektu "Rozvoj polytechnických 

dovedností digitální a kreativní formou s využitím logiky a robotiky v Základní škole, 

Praha 9 - Horní Počernice, Ratibořická 1700- vytvoření nové odborné učebny pro 

polytechnickou výchovu (robotiku)", registrační číslo projektu 

CZ.07.4.67/0.0/0.0/17_054/0000983,  v částce 1.208.624,- Kč. 

2) schvaluje 

poskytnutí návratné finanční výpomoci v rámci projektu "Rozvoj polytechnických 

dovedností digitální a kreativní formou s využitím logiky a robotiky v Základní škole, 

Praha 9 - Horní Počernice, Ratibořická 1700- vytvoření nové odborné učebny pro 

polytechnickou výchovu (robotiku)", registrační číslo projektu 

CZ.07.4.67/0.0/0.0/17_054/0000983,  v částce 1.208.624,- Kč. 

3) ukládá 

informovat ředitelku ZŠ Ratibořická, PhDr. Hanu Kindlovou o schválení  poskytnutí 

návratné finanční výpomoci v rámci projektu "Rozvoj polytechnických dovedností 

digitální a kreativní formou s využitím logiky a robotiky v Základní škole, Praha 9 - 

Horní Počernice, Ratibořická 1700- vytvoření nové odborné učebny pro 

polytechnickou výchovu (robotiku)", registrační číslo projektu 

CZ.07.4.67/0.0/0.0/17_054/0000983,  v částce 1.208.624,- Kč a uzavřít se Základní 

školou, Praha 9 - Horní Počernice, Ratibořická 1700 veřejnoprávní smlouvu. 

Zodpovídá  

4. Odbor ekonomický  

Termín: 12.07.2019     

 

 
4.05 Informace o rozpočtových opatřeních č. 51 až č. 58 schválených Radou MČ Praha 

20 

Materiál předložila Mgr. Alena Štrobová, starostka 

 
RMČ na základě svého zmocnění schválila rozpočtové opatření, které předkládá ZMČ pro informaci. 

Jedná se o rozpočtová opatření č. 51 - 58. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil.  

 

Usnesení číslo: ZMC/5/26/0106/19 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

Informace o rozpočtových opatřeních č. 51 až č. 58 schválených Radou MČ Praha 20 



 

 
 54 

 
V. Zpráva o činnosti RMČ Praha 20 

5.01 Zpráva o činnosti RMČ Praha 20 

Materiál předložila Mgr. Alena Štrobová, starostka 

 
Od posledního zasedání Zastupitelstva m. č. Praha 20 se konalo jednání Rady m. č. Praha 20 dne 9.5., 

20.5., 23.5., 6.6. a 12.6.2019. Schválená usnesení RMČ jsou uvedena v příloze tohoto materiálu. 

K předloženému materiálu nebyly vzneseny žádné dotazy. 

 

Usnesení číslo: ZMC/5/27/0107/19 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

Zprávu o činnosti RMČ Praha 20 za uplynulé období 

 

 
VI. Dotazy a interpelace členů ZMČ Praha 20 

Pan Bc. Liška poděkoval 22 členům zastupitelstva za podporu k návrhu na přidělení dotace 

z rozpočtu MČ Praha 20 pro TJ Sokol na celoroční činnost. Informoval o vyvěšení výroční 

zprávy o činnosti a hospodaření TJ Sokol Horní Počernice na webu městské části. 

Poděkoval paní starostce a paní místostarostce za podporu k žádosti o investiční dotaci na 

výměnu podlahy v tělocvičně, na kterou získali 1,5 mil. Kč. od Magistrátu hl. m. Prahy.  

 

Pan R. Stára se zeptal, jestli bude na příštím zasedání zastupitelstva předložen návrh o 

odměnách nezastupitelů, kteří jsou členy výborů a komisí? Odpověděla paní starostka. 

Zeptal se paní starostky, kdo bude zadávat a hradit položení dešťové kanalizace a vybudování 

lapolu v souvislosti se ztrátou spodní vody v lokalitě biologických rybníků? 

Paní starostka odpověděla. 

 

Paní H. Moravcová se zeptala paní starostky na následující dotazy: 

1) Jestli je možné nahlédnout na výši odměn ředitelů příspěvkových organizací. Paní 

starostka odpověděla. Paní starostka odpověděla. 

2) Proč nejsou zveřejněné zápisy z redakční rady na webu městské části. Na dotaz odpoví 

paní starostka písemně. 

3) Kdo spravuje facebookový profil a odpovídá na položené dotazy. Paní starostka 

odpověděla. 

 

 

Ve 21.16 hod. odešli ze zasedání zastupitelé Ing. Čáp a V. Hošek. 

 

Paní H. Moravcová se zeptala Mgr. Skalického, na řešení pozemku p. Pelce pod vjezdem do 

sběrného dvora. Pokud se bude řešit, tak kdy? 

Mgr. Skalický odpověděl. 

 

Paní H. Moravcová se zeptala p. Muchy na kompostárnu, jestli je uzavřena smlouva o nájmu, 

případně jak se řeší umístění kompostárny na cizích pozemcích. Pan Mucha požádal o 

zodpovězení Ing. Vavrušku, vedoucího OHSaI. Pan Mucha na dotaz odpoví písemně. 

 

Paní starostka upozornila na uplynutí řečnické doby. 



 

 
 55 

 

Paní Ing. arch. Karhanová se zeptala J. Hájkové jaká je bilance prodeje dřeva? Jaké byly 

náklady spojené s prodejem dřeva, jaké jsou zisky a zda se uvažuje o pokračování i v příštím 

roce. Paní J. Hájková na dotazy odpověděla. 

 

Pan Bc. Růžička se zeptal paní starostky:  

1) Jaký je výsledek výběrového řízení na pozici koordinátora Místní agendy 21, kdo má 

v současné době MA 21 na starosti. Paní starostka odpověděla. 

2) Kdo má ze současných radních v gesci projekt „Podaná ruka“? Paní starostka 

odpověděla. 

 

Paní H. Moravcová se zeptala Ing. Brzkovské na usnesení RMČ ze dne 20.6.2019 k návrhu 

organizační změny - zřízení oddělení kontroly a registrace agendy živnostenské, navýšení 

počtu pracovníků na odboru živnostenském a občanskosprávních agend: 

1) Byl to požadavek vedoucí odboru? 

2) Počítá se stále s navýšením počtu přestupkářů, tak jak se počítalo v minulém období? 

Na dotazy odpověděla Ing. Brzkovská. 

 

Paní H. Moravcová se zeptala paní starostky na inominátní (nepojmenovanou) smlouvu na 

tisk Hornopočernického zpravodaje, a to konkrétně: 

1) Kdo tuto ústní smlouvu uzavíral? 

2) Proč nebyla uzavřena smlouva o dílo, darovací smlouva, nebo sponzorská smlouva? 

3) Kterým usnesení RMČ byla osoba pověřena k uzavření této smlouvy? 

4) Proč není smlouva v registru smluv? 

Požádala o písemnou odpověď. 

 

Pan R. Stára se zeptal členů Rady jaká je aktuální situace s výběrovým řízením na tajemníka 

úřadu. Paní starostka odpověděla. 

 

Další interpelace nebyly předloženy. 

 

 
VII. Různé 

7.01 Informace o plánovaných termínech RMČ a ZMČ Praha 20 do konce roku 2019 

Materiál předložila Mgr. Alena Štrobová, starostka 

 

Usnesení číslo: ZMC/5/29/0108/19 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

- plánované termíny jednání RMČ Praha 20: 

 11.7., 22.8., 12.9., 26.9., 10.10., 24.10., 7.11., 21.11., 5.12., 19.12.2019 

- plánované termíny jednání ZMČ Praha 20: 

 9.12.2019 

 
7.02 Kontrola plnění úkolů uložených usnesením Zastupitelstva MČ Praha 20 

Materiál předložila Mgr. Alena Štrobová, starostka 

 



 

 
 56 

Zastupitelstvu MČ je předložen seznam úkolů vyplývajících z usnesení ZMČ vyřízených k 17.6.2019. 

 

Usnesení číslo: ZMC/5/30/0109/19 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

informaci o plnění úkolů uložených usnesením ZMČ Praha 20 

 
7.03 Zpráva kontrolního výboru týkající se podnětu zastupitelky paní Darii Češpivové k 

výměně a rekonstrukci bytu Jívanská 647 

Materiál předložila Eva Alexová, předsedkyně kontrolního výboru 

 

Přílohou je zpracovaná zpráva Kontrolního výboru k výše uvedenému podnětu. 

Paní starostka předala slovo předsedkyni kontrolního výboru, paní Evě Alexové, která 

materiál předložila. 

Paní starostka otevřela rozpravu: Bc. Liška navrhl rozšířit předložené usnesení následovně: 

ZMČ Praha 20  

1) bere na vědomí předloženou závěrečnou zprávu kontrolního výboru týkající se podnětu 

zastupitelky Darii Češpivové k výměně a rekonstrukci bytu Jívanská 647 

2) konstatuje, že celý záměr rekonstrukce bytu Jívanská nebyl výkonnými orgány MČ Praha 

20 dobře koncepčně zpracován ani realizován. V rozhodovacím procesu v této kauze došlo k 

závažným procedurálním chybám. Realizací záměru rekonstrukce bytu Jívanská tímto 

způsobem mohlo dojít k porušení zákonnosti. V důsledku realizace záměru rekonstrukce bytu 

tímto způsobem vznikla finanční škoda, nikoliv zanedbatelná, jen na nezaplaceném nájemném 

od 1.7.2017 do 30.6.2019 ve výši 216.792,- Kč a nadále roste 

3) ukládá Radě městské části Praha 20 projednat předmětnou zprávu ke kontrolnímu úkolu ze 

dne 10.12.2018 vč. usnesení ZMČ Praha 20 ze dne 24.6.2019; Termín 30.9.2019 

4) ukládá právnímu oddělení MČ Praha 20 posoudit míru viny a případné trestní odpovědnosti 

za vzniklou škodu i nezákonnosti postupu odpovědných představitelů městské části Praha 20; 

Termín: 31.7.2019 

5) ukládá neodkladně odstranit současný stav po rekonstrukci bytu Jívanská, kdy dotčené 

prostory radnice jsou od 1.7.2017 do 30.6. 2019 zcela bez využití už dva roky; Termín: 

25.6.2019 

 

Do diskuse se dále přihlásili: Ing. Wágner, K. Polydorová, Ing. Vacek, Mgr. Štrobová, J. 

Hájková 

 

Po ukončení diskuse požádala paní starostka pana Bc. Lišku, aby přečetl návrh usnesení vč. 

jeho rozšíření a nechala hlasovat: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Nepřítomen 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. Nepřítomen 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p. Omluven 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 



 

 
 57 

Mgr. Měšťan Petr ODS Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p. Nepřítomen 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Bc. Růžička Petr Šance p. Nepřítomen 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p. Zdržel se 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Nepřítomen 

Ing. Wágner Pavel Šance p. Proti 

Pro: 16; Proti: 1; Zdržel se: 2 (Pozn. zastupitelé Ing. arch. Karhanová, H. Moravcová a Bc. Petr 

Růžičková se již odprezentovali z hlasovacího zařízení, ale přítomni byli) 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/5/31/0110/19 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

předloženou závěrečnou zprávu kontrolního výboru týkající se podnětu zastupitelky 

Darii Češpivové k výměně a rekonstrukci bytu Jívanská 647 

2) konstatuje, že 

celý záměr rekonstrukce bytu Jívanská nebyl výkonnými orgány MČ Praha 20 dobře 

koncepčně zpracován ani realizován. V rozhodovacím procesu v této kauze došlo k 

závažným procedurálním chybám. Realizací záměru rekonstrukce bytu Jívanská tímto 

způsobem mohlo dojít k porušení zákonnosti. V důsledku realizace 

záměru rekonstrukce bytu tímto způsobem vznikla finanční škoda, nikoliv 

zanedbatelná, jen na nezaplaceném nájemném od 1.7.2017 do 30.6.2019 ve výši 

216.792,- Kč a nadále roste 

3) ukládá 

Radě městské části Praha 20 projednat předmětnou zprávu ke kontrolnímu úkolu ze 

dne 10.12.2018 vč. usnesení ZMČ Praha 20 ze dne 24.6.2019 

Zodpovídá  

1. Radní  

Termín: 30.09.2019     

 

4) ukládá 

právnímu oddělení MČ Praha 20 posoudit míru viny a případné trestní odpovědnosti 

za vzniklou škodu i nezákonnosti postupu odpovědných představitelů městské části 

Praha 20 

Zodpovídá  

1. JUDr. Barbora Lukšová Frantová, Právník  



 

 
 58 

Termín: 31.07.2019     

 

5) ukládá 

neodkladně odstranit současný stav po rekonstrukci bytu Jívanská, kdy dotčené 

prostory radnice jsou od 1.7.2017 do 30.6. 2019 zcela bez využití už dva roky 

Zodpovídá  

1. Radní   

Termín: 25.06.2019     

 

 
VIII. Závěr  

Ve 21:50 hod. paní starostka všem poděkovala za pozornost a za účast na zasedání ZMČ, popřála 

pěkný zbytek večera, hezké prázdniny a zasedání ukončila.  

Zápis byl vyhotoven dne 4.7. 2019. 

 

 

 

 

 

.................................................. ........................................ 

Ing. arch. Kristine Karhanová 

zastupitelka 
Ing. Zbyněk Římal  

zastupitel 

 

………………………… 

Mgr. Alena Štrobová 

starostka 

  

  

 

Ověřovatelé: Ing. arch. Kristine Karhan, zastupitelka 

Ing. Zbyněk Římal, zastupitel 

Zapsala : Andrea Jandová, asistentka OKÚ 

 

Přílohy zápisu: prezenční listina, záznam o hlasování 

 

 


